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1   Uncertain Eastern Celtic Tribe. 2nd-1st Century BC. AR Obol (8
mm, 0,50 g.), imitation of Philip II of Macedon, 'Kapostaler' Type.
Stylized laureate head of Zeus to right. Rev. Stylized horse
advancing to left. Good very fine. Rare

30

2   Middle Danube Tribes ''Kugelwange" type. AR Drachm (15
mm, 1,97 g.). Imitating the types of Philip II of Macedon. 3rd.
Century BC. Celticized laureate head of Zeus. Rev. Celticized
horse prancing left. Lanz 507. About good very fine, nicely toned.
Reverse perfectly centered and clear horse in very abstractive
style. Very Fine

30

3   Lower Danube Tribes, Uncertain tribe. 2nd-1st Century BC. AR
Tetradrachm (23mm, 7,57 g.). 'Saddle-head type'. Stylised
laureate head of Zeus right. Rev. Stylised horse left, with slight
remnants of rider. Lanz 628-37; Göbl, OTA 300 var. Good very
fine with an excellent grade of the metal and surfaces.

100

4   Central Europe, Uncertain tribe, circa 1st Century BC, AR
Quinarius (15 mm, 1,31 g.). "Nauheimer" type. Stylized head
right, wearing pearl necklace. Rev. Stylized figure advancing left,
holding torque; annulets to right; all within wreath. D&T 205. LT
9388. Ex collection J. Brewi, Trier (with an original collector's
ticket). Good very fine with a nice old cabinet tone.

200

5   Moesia, Tomis, circa 2nd Century BC. AE (16 mm, 3,39 g.).
Head of Great god to right. Rev. TOMI below two eight-rayed
stars. AMNG 1.2, 2465; HGC 3.2, 1945. Very fine. Rare

20

6   Moesia, Kallatis, circa 2nd-1st Centuries BC. AE (17 mm, 3,99
g.). Veiled head of Demeter right, wearing corn wreath c/m eight-
rayed star on the neck. Rev. Two corn ears; [KAΛΛATIA]. SNG
Stancomb 102 var. (rev. legend). Fine.

15



7   Moesia, Odessos, circa. 270-250 BC. AE (16 mm, 5,47 g.).
Diademed female head to right, wearing necklace. Rev.
[ΟΔΗΣΙΤΩΝ] Odessos reclining to left; holding patera in right
hand, cornucopiae in left, inverted amphora in left field. SNG BMC
Black Sea 294; SNG Copenhagen 669. Nearly good very fine with
an attractive glossy black natural patina.

20

8   Moesia, Dionysopolis, 1st Century BC. -1st Century AD, ΑΕ (15
mm, 2,39 g.). Veiled head of Demeter to right. Rev. ΔΙΟ / ΔΗΜΟ,
two grain ears. SNG Stancomb 120. Very fine.

30

9   Thrace, Apollonia Pontika, late 5th-4th Century BC, AR Drachm
(15 mm, 3,14 g.). Facing gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; A to left, crayfish to right.
Topalov, Apollonia 45; SNG BM Black Sea 160-1. Good very fine.
An attractive speciment with a lovely old collection tone.

30

10   Thrace, Apollonia Pontika, circa. 494-470 BC, AR
Tritartemorion (6 mm, 0,31 g.). Milesian Standard. Inverted
anchor. Rev. Counterclockwise swastika, with crayfish claws in
recessed segments. HGC 3.2, 1326. About extremely fine,
unusually well struck with very cear image and defined elements.

30

11   Thrace, Mesambria, circa 275/50-175 BC. AE (12 mm, 1,83
g). Crested Corinthian helmet facing. Rev. Wheel with four
spokes; M-E-T-A between. Topalov, Messambria 10; BM Black Sea
272-5; SNG Stancomb 225-8. Good very fine with an awesome
olive green patina.

20



12   Thrace, Mesembria, circa. 3rd-2nd Century BC, AE (20 mm,
5,68 g.). Diademed female head right. Rev. METAM-BPIANΩN
Athena Promachos standing to left, holding shield and
brandishing spear. SNG Copenhagen 660. Almost good very fine
with a lovely 'emerald' like glossy green patina.

20

13   Thrace, Kabyle, circa. 250-200 BC, AE (14 mm, 1,97 g.).
Head of Artemis to right, bow and quiver at shoulder. Rev. Cult
statue of Artemis Phosphoros standing facing on pedestal,
holding two torches. SNG Stancomb 58 = Roma e71, 7; CNT
6282; HGC 3.2. about good very fine with a nice light green
patina. Of a fine style. Rare.

30

14   Thrace, Lysimacheia, circa 309-220 BC, AE (15 mm, 3,28 g.).
Head of lion to right. Rev. ΛΥ - ΣΙ; grain ear. SNG Copenhagen
918-9. Good very fine, unusually clear example with a nice green
patina.

20

15   Thrace, Sestos, c. 300 BC, AE (11, mm, 2,41 g.). Herme
between grain-ear and kerykeion. Rev. Σ-A; Amphora. Klein 104f,
Von Fritze 5; HGC 3.2, 1653. Rarely seen with such a clear images
and clear details, covered with a nice black patina, good very
fine.

20

16   Thrace, Maroneia, 2nd Century BC. AE (15 mm, 3,39 g.).
Horse prancing to right; monogram below. Rev. ΜΑΡ-ΩΝΙ-ΤΩΝ;
Grape vine within linear square; monogram below. Psoma,
Maroneia M111; HGC 3, 1545. About good very fine.

20



17   Thrace, Maroneia, 2nd-1st Century BC. AE ( 25 mm, 13,08
g.). Wreathed head of young Dionysos to right; wearing taenia
and ivy wreath. Rev. ΔIONYΣOY - ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN Naked
Dionysos standing half-left, holding grapes and narthex stalks;
monogram to inner left. Psoma, Maroneia M129–33; Schönert-
Geiss 1434–1508; HGC 3.2, 1557. Nearly good very fine of a fine
style with a beautiful portrait of Dionysos and attractive light
green and brown patina.

20

18   Thrace, Abdera, circa. 375-365 BC, AR Tetrobol (16 mm, 2,68
g.). Epiphanes, magistrate. [EΠI ΦA]-NEΩ; Griffin springing to left.
Rev. ABΔΗPITEΩN; Laureate head of Apollo to right within a linear
square. May, Abdera Group CXXV, 501 (A328/P390). About
extremely fine with an excellent grade of the metal and surfaces.
Of the finest style.

200

19   Abdera. Circa 300-250 BC. AE (18 mm, 4,90 g.). Erogeitonos,
magistrate. ABΔΗ/PITΩN Griffin with pointed wings rearing left.
Rev. Laureate head of Apollo right within linear frame; EΠI H-POΓ-
EITO-NOΣ around. C-N Period XI, Style II, 362–89; AMNG 182; SNG
Copenhagen –; BMC 90. Very fine with a pleasant olive green
glossy patina. Scarce.

20



20   Islands off Thrace, Thasos, Circa 463-449 BC. AR Stater (21
mm, 8,15 g.). Group Ic. Ithyphallic satyr advancing right, carrying
off protesting nymph, her hand showing all five fingers. Rev.
Quadripartite incuse square. SNG Ashmolean 3660; SNG
Copenhagen 1010, Le Rider, Thasiennes 5. SNG Delpierre 822.
About extremely fine, struck on a high relief with an excellent
grade of the silver. Rarer example from the group Ic perfectly
displaying the transitions in style between the typically archaic of
the group Ib and the high classical of group II. Instead of V-
shaped hand are clearly visible five fingers of the both hands
which is even rarer (there are examples where the protesting
hand is with five fingers but the second hand is still v-shaped).
Very well proportioned bodies with fine portrait of the Satyr full of
determination and slightly advanced hair-style according to the
clearly archaic type, the Nymph still posses a hair-style near to
the archaic, formed by a series of dots. The Satyr is of particulary
fascinating and defined muscular body, an impressive biceps and
clearly defined breast where even the nipples are perfectly visible
over the leg and the stomach of the tightly grabbed Nymph.

400

21   Islands off Thrace, Thasos, circa. 412-404 BC. AR
Tritartemorion (8 mm, 0,38 g.). Bald and bearded head of satyr to
right. Rev. ΘΑΣ Two dolphins, one above the other, swimming left
and right; all within shallow incuse. HGC 6, 340; Le Rider,
Thasiennes 12; SNG Cop 1033-1034. Lightly toned, good very
fine. With a lovely classical portrait.

30

22   Islands off Thrace, Thasos, circa 500-480 BC. AR Obol (10
mm, 0,44 g.). Two dolphins swimming in opposite directions,
pellets around. Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes 9; HGC 6, 337; BMC 18-22. Good very fine.

30



23   Islands off Thrace, Thasos, circa 168/7-148 BC, AR
Tetradrachm (30 mm, 16,67 g.). Head of youthful Dionysos to
right, wreathed with ivy. Rev. ΗΡΑΚΛΕΟYΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩN
Herakles standing left, resting right hand on club set on ground
and holding lion's skin draped over left arm; to inner left,
monogram of MH. Le Rider, Thasos 51. SNG Copenhagen 1040.
Very fine with an attractive yellowish hues.

80

24   Macedon, Eion, c. 480-470 BC. AR Diobol (11 mm, 0,96 g.).
Goose standing to right, head turned to left. Rev. Rough incuse
square. SNG ANS 272. Very fine.

30

25   Kings of Macedon, Philip II. 359-336 BC, AE (12 mm, 1,57 g.).
Head of Herakles to right, wearing lion's skin headdress. Rev.
ΦΙΛΛΙΠΟΥ, club, spear head above, Λ below. SNG ANS 984; SNG
Alpha Bank 440. Struck from a slightly worn obverse die,
otherwise, nearly good very fine with a lovely light green glossy
patina. Scarcer smaller denomination series, comparing to the
classical but common Apollo- Rider type.

30

26   Kings of Macedon, Philip II, 359-336 BC. AE (16 mm, 5,75 g.).
Uncertain mint in Macedon. Diademed head of Apollo to right.
Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ Youth on horseback to right; to left, AN
monogram; below, bow. SNG ANS 898-901. Troxell 96-106.
Obverse struck slightly off center, otherwise, almost good very
fine with an attractive bluish patina and rarer Bow as a symbol.

20



27   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great' 336-323 BC.
Struck in the name of Alexander III 'the Great' in Pamphylia,
Aspendos, circa 212/11-184/3 BC. Dated CY 20 (193/2 BC), AR
Tetradrachm (29 mm, 16,62 g.). Head of Herakles to right,
wearing lion skin. Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus Aëtophoros seated to
left; in left field, AΣ above K (date). Price 2899; DCA 312; SNG
München 668. An attractive example with an impressive portrait
of Herakles, nicely lustrous surfaces and an excellent grade of the
silver. A fascinating image of semi-naked seated Zeus obviously
from a very skillful engraver of both dies. Extremely fine.

400

28   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great' 336-323 BC. AR
Drachm (17 mm, 4,29 g.). A posthumous issue, struck in Abydos
mint, circa 310-301 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev. AΛEΞANΔPOY; Zeus Aëtophoros seated left; ME monogram in
left field, ivy leaf below throne. Price 1560. About Extremely Fine
with a wonderful old cabinet tone.

40

29   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great' 336-323 BC. AR
Drachm (17 mm, 4,20 g.). A posthumous issue, struck in
Kolophon mint, circa 306/5-301 BC. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY; Zeus Aëtophoros
seated to left, holding sceptre; N in left field. Price 1797, Müller
1322, SNG Cop. 931. Good very fine.

30

30   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', 336-323 BC. AE
(19 mm, 5,92 g.). Uncertain Macedonian mint. Head of Herakles
right, wearing lion skin Rev. AΛEΞANΔPOY; Bow in bow-case and
club; Φ below. Price 313. About extremely fine. Boldly struck with
fascinating green patina and perfectly centered.

30



31   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great' 336-323 BC. AE
(16 mm, 4,25 g.). Amphipolis, circa 332-326 BC. Head of Herakles
right, wearing lion skin Rev. AΛEΞANΔPOY; Eagle standing right
on thunderbolt, Price 28. Obverse struck slightly off center,
otherwise, near good very fine. Rarer lifetime issue.

20

32   Kings of Macedon, Kassander, 316-297 BC. AE (18 mm, 7,06
g.). Uncertain Macedonian mint. Laureate head of Apollo to right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ; tripod, monogram in left field.
Mionnet 801; AMNG 9; SNG Alpha Bank 895 var.; SNG München
1030. Good very fine.

20

33   Kings of Macedon, Perseus 179-168 BC. AE (19 mm, 6,81 g.).
Uncertain Macedonian mint. Helmeted head of the hero Perseus,
wearing winged Phrygian helmet to right; harpa over shoulder.
Rev. B-A. Eagle standing left on thunderbolt, head to right, with
open wings, monogram to left. SNG Alpha Bank 1140. Nearly
extremely fine, a wonderful green patina, well struck, an
attractive coin of a fine style.

30

34   Illyria, Apollonia, circa 80/70-48 BC, struck under magistrates
Niken and Autoboulos, AR Drachm (18 mm, 2,88 g.). NIKHN Cow
standing to left, looking back and suckling calf standing to right
beneath her. Rev. AΠOΛ AYTO-BOY-ΛΟΥ Divided double square
containing two stellate designs. Ceka 88. Maier 31. P&G 73.
About extremely fine.

20

35   Illyria, Dyrrhachion, circa 80/70-60/55 BC, Meniskos and
Philota(s) magistrates, AR Drachm (17 mm, 3,34 g.). MENIΣKOΣ;
Cow standing to right, head reverted, suckling calf; torch to right;
in exergue, hound running right Rev. Double stellate pattern in
double linear quadrangle; ΔYP above, ΦI-ΛΩ-TA around. HGC 3,
40. Good very fine.

20



36   Akarnania, Thyrrheion, circa 350-280 BC, AR Stater (22 mm,
7,34 g.). Pegasos flying left, [Θ] below. Rev. Head of Athena to
left, wearing Corinthian helmet; to right, Λ and tripod; Y below
neck. HGC 4. Struck from somewhat worn obverse die, otherwise,
a fascinating style of the reverse with a portrait of Athena of the
finest style and covered with a wonderful iridescent old collection
tone. Ex Münzhandlung Erich Mozelt with the original collectors
ticket.

400

37   Akarnania, Leukas, circa 375-350 BC, AR Obol (10 mm, 0,33
g.). Pegasos flying to left, Λ below. Rev. Ornate trident upwards.
BCD Akarnania -. BMC 144 var. CsP I 294. HGC 4, 855. Very fine.
Very Rare.

40

38   Thessaly, Larissa, circa 400-344 BC. AE (20 mm, 4,90 g.).
Wreathed head of the nymph Larissa facing slightly to left. Rev.
ΛAPIΣAIΩN; Warrior, wearing Boiotian helmet and holding
couched lance, riding horse to right; Ξ below. SNG Copenhagen
140-1. About extremely fine with a lovely black patina.

30

39   Thessaly, Larissa, circa 380-337 BC. AE (14 mm, 2,87 g.).
Head of the nymph Larissa to right, wearing pendant earring.
Rev. Horse standing to left; ΛΑΡΙΣ above, AΙΩΝ below. SNG
Copenhagen-144. Good very fine.

20

40   Thessaly, Gyrton, 3rd Century BC. AE Trichalkon (20 mm,
7,36 g.). Laureate and bearded head of Zeus left. Rev.
ΓΥΡΤΩΝΙΩΝ (partially retrograde), bridled horse trotting left,
below the horse, monogram. BCD Thessaly II 83.11. Very fine with
a nice brown patina.

15



41   Thessaly, Krannon, circa 350-300 BC. AE Dichalkon (18 mm,
4,36 g.). Laureate head of Poseidon to right Rev. [K]-P-A-[N],
Thessalian warrior on horse rearing left. BCD Thessaly II 117.6;
HGC 4, 383. Very fine with a nice black patina.

20

42   Thessaly, Phalanna, mid 4th Century BC. AE Trichalkon (17
mm, 4,69 g.). Youthful male head to right. Rev. ΦAΛANNAIΩN,
head of nymph to right, wearing sakkos. Papaevangelou-Genakos
5; BCD Thessaly II 583.2 var.; HGC 4, 170. About good very fine
with an attractive light green patina.

30

43   Phokian League, Phokis. Federal coinage, circa. 485-480 BC.
AR Hemiobol (8 mm, 0,45 g.). Profile head and neck of bull to
right with beaded truncation at the shoulder, [ΦO] behind. Rev.
Corinthian helmet to right in incuse square. BCD Lokris-Phokis
198. Very Fine. Scarce.

20

44   Phokian League, Phokis, Federal coinage, circa. 370’s - 360’s,
AE (14 mm, 1.98 g.). Facing bull’s head. Rev. ΦΩ in wreath tying
above. BCD Phokis 343.3. Good very fine with a pleasant black
patina and unusually well centred with clear and defined images.

30

45   Boeotia, Thebes, circa 425-395 BC. AR Tetartemorion (7 mm,
0.14 g.). Boeotian shield. Rev. Θ-Ε (retrograde) Kantharos;
between the handles, club to left. BCD Boiotia 453. About very
fine, with serrated edges, two small pieces are missing but
without effecting both images on the obverse and reverse. Very
rare denomination.

20

46   Euboia, Histiaia, 3rd-2nd Century BC. AR Tetrobol (14 mm,
1,87 g.). Wreathed head of nymph Histiaia to right Rev. IΣTI-
AIEΩN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing. BCD 377. Nearly extremely fine. Of a fine style.

30



47   Corinthia, Corinth, circa. 480-400 BC. AR Diobol (8 mm, 0,90
g.). Horse head left, with bridled. Rev. Δ within square incuse.
BCD Corinth 35. HGC 4, 1881. Weber 3672. Very Fine. Rare.

40

48   Attica, Athens, circa 454-404 BC. AR Tetradrachm. (23,5 mm,
16,55 g.). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and palmette, round earring and
pearl necklace. Rev. ΑΘΕ Owl standing to right, head facing;
behind, olive spray and crescent moon; all within incuse square.
Svoronos pl. 11, 2. A bright, lustrous, well-struck example of
exceptional grade of the metal. Extremely Fine.

400

49   Attica, Athens, circa 449-404 BC. AR Tetradrachm (22 mm,
14,99 g.). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and palmette, round earring and
pearl necklace. Rev. ΑΘΕ Owl standing to right, head facing;
behind, olive spray and crescent moon; all within incuse square.
Svoronos pl. 13, 18. Good very fine.

300

50   Sicyonia, Sicyon, late 5th Century, AR Hemiobol (8 mm, 0,40
g.). Dove standing right with closed wings walking to right. Rev. E
- H Dove flying to right, wings wide open, seen from below. BCD
Peloponnesos 167. Good very fine. Extremely rare

40

51   Thrace, Byzantion, circa 340-320 BC. AR Siglos or Drachm
(17 mm, 5,37 g.). Bull standing to left on dolphin; ΠY above. Rev.
Incuse granulated mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 21; SNG
Copenhagen 476; HGC 3.2, 1389. Boldly struck and perfectly
centred. An attractive coin with an excellent toning. Extremely
fine.

80



52   Thrace, Byzantion, circa. 340-320 BC. AR Siglos or Drachm
(16 mm, 5,32 g.). Bull standing to left on dolphin; ΠY above. Rev.
Incuse granulated mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 21; SNG
Copenhagen 476; HGC 3.2, 1389. Extremely fine.

80

53   Thrace, Byzantion, circa 387/6-340 BC. AR Hemidrachm (12
mm, 1,92 g.). Chian standard. Forepart of bull, raising right
foreleg, standing to left on [dolphin] to left, 'ΠΥ above. Rev.
Ornamented trident head within shallow circular incuse.
Schönert-Geiss 752; SNG BM Black Sea 12; HGC 3.2, 1388. Very
fine.

20

54   Thrace, Byzantion, circa. 340-320 BC. AR Quarter Siglos or
Trihemiobol (10 mm, 1,25 g.). Cow standing left on dolphin left;
ΠY above; circle of dots. Rev. Incuse punch of mill-sail pattern.
SNG BM Black Sea 42-8. Schönert-Geiss 591-642; HGC 3.2, 1391.
Rarely seen in this grade of the metal even the obverse struck
slightly off center nearly extremely fine.

40

55   Bithynia, Kalchedon, circa. 367/6-340 BC. AR Drachm (14
mm, 3,78 g.). Rhodian standard. KAΛX Bull standing to left on
grain ear; to left, kerykeion and ΔA monogram. Rev. Quadripartite
incuse square. SNG Black Sea 104. SNG von Aulock 487-8.
Obverse struck slightly off center, otherwise, good very fine with
very well defined body, symbols and monograms with a lovely old
collection toning.

50

56   Asia Minor, Uncertain Mint, 4th-3rd Century BC. AE (7 mm,
0,38 g.). Head of a Nymph to left. Rev. Head of horse to left, EΞ
behind. Very fine. Very Rare and apparently unpublished.

40



57   Paphlagonia, Sinope, c. 410-350 BC, AR Drachm. (19 mm,
5,91 g.). Aeginetic standard. Head of nymph Sinope to left
wearing sakkos and an earring with a drop pendant. Rev. Eagle
flying to left clutching dolphin in talons; ΣIΝΩ below, ΜΙΚΑ under
wing. SNG BM 1390. Test cut on the neck of the nymph without
effecting the images and destroying the flan , the reverse is
complete and very well centered, about good very fine with a
nice old cabinet tone.

40

58   Pontos, Amisos, time of Mithradates VI Eupator, circa 111-
105 or 95-90 BC. AE (19,5 mm, 6,40 g.). Aegis, with facing
gorgoneion at centre. Rev. Nike advancing to right, holding palm
over shoulder; AMI-ΣOY across, monograms in lower left and right
fields. SNG Stancomb 688; SNG BM Black Sea 1189; RG 44. Good
very fine with a lovely dark green natural patina.

20

59   Paphlagonia, Amastris, circa 85-65 BC. AE (20 mm, 7,79 g.).
Aegis with facing gorgoneion at centre. Rev. Nike advancing to
right, holding long palm frond. SNG BM Black Sea 1316–8; HGC 7,
361. Good very fine with an impressive bigger facing portrait of
the Gorgona and a beautiful olive green glossy natural patina.

20

60   Troas, Assos, circa. 450-400 BC. AR Triobol or Hemidrachm
(12 mm, 2,89 g.). Helmeted head of Athena left. Rev. Head of lion
left; AΣΣOON around; all within incuse square. Traité II 2304.
Nearly very fine.

25

61   Troas, Gargara,circa 450-400 BC. AR Drachm (14 mm, 2,32
g.). Laureate head of Apollo right Rev. Bull grazing left, ΓAΡΓ
above. SNG Ashmolean 1131; SNG von Aulock 1509. About very
fine.

30



62   Troas, Tenedos, 5th Century BC. AR Obol. (7 mm, 0,42 g.).
Janiform head composed of female and male face. Rev. T-E;
Labrys. SNG Copenhagen 509. Good very fine.

30

63   Troas, Neandria, circa. 400 BC, AR Obol (8 mm, 0,59 g.).
Laureate head of Apollo to right. Rev. NEAN Ram standing to right
in shallow incuse square. BMC Troas 73, 2 var.; SNG Copenhagen
446. Virtually as struck, FDC.

160

64   Mysia, Lampsakos, 4th-3rd Century BC. AR Diobol (12 mm,
1,06 g.). Janiform female heads, KPI below. Rev. ΛΑΜΨ Helmeted
head of Athena right; kantharos to left. Baldwin, Lampsakos,
Group B.I, pl. VI, 17-8; SNG BN 1187 corr. (letters on obv.). Very
fine. Scarce type.

25

65   Mysia, Lampsakos, circa. 500-450 BC. AR Hemiobol (10 mm,
0,56 g.). Female janiform head, wearing double stephane and a
single rosette earring. Rev. Helmeted head of Athena left within
incuse square. SNG France 1127-31 var. (obols); BMC 22. Good
very fine. Much Rarer as hemiobol.

30

66   Mysia, Lampsakos, circa 3rd-1st. Century BC, AE (20 mm,
7,63 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. ΛΑΜ; Kithara
(Lyre); in field to left, forepart of Pegasos to left. Plankenhorn,
Mysien, p. 96, 40; SNG Paris 1234. SNG Tübingen 2307.
Interesting overstrike, otherwise about extremely fine with a
beautiful olive green patina and a fine classical portrait of Apollo.

20

67   Mysia, Pergamon, circa 310-282 BC. AR Diobol (11 mm, 1,23
g.). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
Archaistic Palladion: statue of Pallas Athena standing facing,
holding spear and shield; ΠEPΓAM upwards to left. Von Fritze,
Pergamon, pl. I, 10; SNG France 1559-66; Klein 278. Very fine.

20



68   Lesbos, Mytilene, circa 454-428/7 BC. EL Hekte (11 mm, 2.53
g.). Head of Apollo to right, wearing laurel wreath. Rev.
Confronted rams’ heads; palmette above and below; all within
incuse square. Bodenstedt Em. 57; Boston MFA 1703; BMC 43.
Well centered and nicely struck. Good very fine. Scarce.

260

69   Ionia, Phokaia, c. 477-388 BC, EL Hekte (10 mm, 2,56 g.)
Head of Io to left; seal below. Rev. Quadripartite incuse square.
BMC Ionia 57; Bodenstedt 96. Edge crack and the obverse struck
off center, otherwise very fine.

200

70   Ionia, Erythrai, circa 550-500 BC. EL Hekte (11 mm, 2,54 g.).
Head of Herakles to left, and wearing lion's skin headdress. Rev.
Quadripartite incuse square. Cf. Boston MFA 1806–7, SNG Kayhan
737–8, and SNG von Aulock 1942. an insignificant edge cut from
the striking, the obverse struck slightly off center, otherwise, very
fine. With a slightly archaic look.

200

71   Ionia, Kolophon, c. 450-410 BC, AR Tetartemorion (7 mm,
0,31 g.). Laureate head of Apollo right. Rev. TE monogram; corn
grain to left; all within incuse square. Milne, Colophon 31–7 var.
(symbol on rev.); SNG Kayhan 359–61 var. SNG Keckman II 241.
Extremely fine with a wonderful classical portrait of Apollo

25

72   Ionia, Kolophon, circa 500-450 (6 mm, 0,16 mm.). BC. AR
Tetartemorion. Head of Apollo facing slightly to right. Rev.
Quadripartite incuse square. Milne, Colophon 12 var. (form of
incuse). Interesting 3/4 facing portrait with late archaic elements
and nice old cabinet tone. Rare denomination.

20



73   Ionia, Miletos, circa 520-450 BC. AR Diobol (9 mm, 1,26 g.).
Forepart of a roaring lion left, head turned back to right. Rev.
Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan 462-75; SNG
Copenhagen 948. Extremely fine a perfectly centred coin with
every single detail perfectly defined. Excellent grade of the silver
covered with a nice old collection tone. Rare in this grade.

80

74   Lydia, Mostene, 2nd-1st Century BC. AE (19 mm, 9,63 g.).
Laureate head of Zeus to right. Rev. ΛVΔΩΝ / MOΣΤΗΝΩΝ; Youth
riding horse to right, holding labrys; EP to left, monogram to right.
SNG Copenhagen 284. Good very fine. Relatively rare issue.

20

75   Kings of Lydia, Kroisos circa 561-546 BC. AR 1/24 Stater (6
mm. 0,43 g.). Sardes. Confronted foreparts of lion to right and
bull to left. Rev. Incuse punch. GRPC Lydia S10; SNG Tübingen
3652-3. Good very fine, very well centred and with clear image
which is rarely seen for such a difficult issue. Rare.

80

76   Phrygia, Kibyra, circa 166-84 BC. AR Drachm (17 mm, 2,56
g.). Young male head to right, wearing crested helmet. Rev.
Helmeted and cuirassed horseman galloping to right, wielding
spear and shield, on the left side of spear a butterfly; M below,
ΚΙΒΥΡAΤΩΝ in exergue. SNG Copenhagen 267. SNG von Aulock
3709. About extremely fine with an excellent grade of the silver.
Much rarer variety with the butterfly, vgl. Morton & Eden Auction
124, lot 485 sold for ca. 750 EUR.

80

77   Caria, Mylasa, circa 520-490 BC AR Hemitetartemorion (5
mm. 0,18 g .). Head of roaring lion to right. Rev. Irregular incuse
punch. HNO 2606; Savoca Numismatik, 4, 231., Roma
Numismatics Ltd, E-Sale 109, Lot 422. Good very fine. Very Rare
as the smallest denomination.

30



78   Caria, Halikarnassos, circa 499-497 BC. Silver 1/6 Stater or
Hekte ( 11 mm, 1,62 g.). Head of Ketos to right, with gaping jaws
Rev. Floral-stellate pattern within decorative border in incuse
square. Ashton & Konuk 22-31. HN Online temporary 214. SNG
Kayhan 815 (Kindya?, same dies). SNG von Aulock 2341-2. About
extremely fine.

40

79   Caria, Kaunos, circa 470-450 BC. AR Stater (22 x 15 mm,
12,21 g.). Winged female figure in kneeling-running stance left,
head right, holding wreath. Rev. Crude rectangular object
(baetyl?) within incuse square. Konuk Period II, Type 1, 71
(O16/R13); HN Online 219; SNG Tübingen 3308. Very fine.

150

80   Pamphylia, Aspendos, circa 465-430 BC. AR Stater (18 x 15
mm, 10,99 g.). Helmeted, nude hoplite advancing to right,
holding spear in right hand and round shield in left. Rev. Triskeles
Triskeles running right within incuse square. SNG von Aulock
4477; SNG Copenhagen 175. Nearly good very fine, relatively
rare so well centred and without a test cut.

130

81   Cilicia, Soloi, circa 440-410 BC. AR Stater (22 x 18 mm, 10,65
g.). Amazon kneeling to left, quiver and bowcase at her side,
holding bow. Rev. Grape bunch; ΣOΛEΩN and NI to left, ankh to
right; all within incuse square. Cf. SNG Levante 37; SNG BnF 137.
Very fine with an attractive well centred reverse with the entire
greek legend and nice old cabinet tone.

200

82   Pisidia, Selge, circa 3rd Century BC. AR Obol (9 mm, 0,95 g.).
Facing Gorgoneion. Rev. Helmeted head of Athena left; astragalos
to right. SNG France 1928, SNG Kayan 1061. The obverse struck
slightly off center, otherwise, good very fine with an excellent
grade of the silver. Struck on a high relief with very defined
portrait of the helmeted Athena.

30



83   Lycia, Phaselis, circa 190-167 BC. AE (17 mm, 4,60 g.). Prow
of galley to right; above, Nike flying right, holding laureate wreath
to crown the top of the prow. Rev. Φ, Athena Promachos
advancing right, brandishing spear and holding shield; A to right.
Heipp-Tamer B54; BMC Lycia pg. 82, 18; SNG Copenhagen 126;
SNG von Aulock 4439. About extremely fine.

50

84   The Cappadocian Kingdom, Ariarathes V Eusebes Philopator,
220-163 BC. AR Drachm (17 mm, 3,92 g.). Dated RY 3 = 161/0
BC. Diademed head of Ariarathes to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΑPΑΘOV ΕVΣEBOVΣ Athena Nikephoros standing to left, with
spear and shield; monogram in the left field; Σ to inner right; year
Γ in exergue. Simonetta, Coins 13; Simonetta 15b. Extremely fine
with a wonderful iridescent tone.

30

85   The Cappadocian Kingdom, Ariarathes IX. Eusebes
Philopator, circa. 100-85 BC, AR Drachm (18 mm, 3,42 g.). Dated
RY 13 = 89/8 BC. Diademed head of Ariarathes to right. Rev.
Athena Nikephoros standing left; monogram in inner left field, IΓ
(date) in exergue. Simonetta, Coins 7-10 var. About extremely
fine.

30

86   The Cappadocian Kingdom, Ariobarzanes I Philoromaios, 96-
63 BC. AR Drachm (16 mm, 4,00 g.). Dated RY 21= 75/4 BC.
Diademed head of Ariobarzanes to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing to left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield, monogram to inner
left, KA (date) in exergue. Simonetta 28; HGC 7, 846. About
extremely fine.

30



87   Seleucid Kingdom, Antiochus III 'the Great' 223-187 BC. AR
Tetradrachm (27 mm, 16,35 g.). Laodikeia on the Sea mint(?).
Struck circa 222–211 BC. Type Aii. Diademed head of Antiochus
to right; dotted border. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Apollo Delphios
seated left on omphalos, holding arrow and resting left hand on
bow; two monograms: ΓAΡ in outer left and AB in outer right field.
SC 1072 var. (control mark to outer right); HGC 9, 447w.
Roughness around the waist and a short edge crack, otherwise,
about good very fine and nicely toned. Very rare variety.

260

88   Seleukid Kingdom, Antiochos V Eupator, 164-162 BC. AR
Tetradrachm (30 mm, 16,68g.). Antioch-on-the Orontes.
Diademed head of Antiochos V to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ
/ ΕΥΠΑΤΟΡΟΣ Zeus seated to left on a backless throne, holding
Nike in his right hand and sceptre with his left; in the outer left
field, monogram of ΑΦ. HGC 9, 752. SC 1575.1. Good very fine.
Unusually well centered with a beautiful youth portrait.

400

89   Seleukid Kingdom, Demetrios I Soter, 162-150 BC. Antioch on
the Orontes, AR Tetradrachm (33 mm, 16,76 g.). Diademed head
of Demetrios to right; laurel wreath border. Rev. BAΣIΛEΩΣ
ΔHMHTPIOY; Tyche seated to left on throne supported by winged
Tritoness, holding short scepter in right hand and cornucopia in
left. HP monogram in outer left field. HGC 9, 795f.; SC 1638. Good
very fine, struck on a broad flan with a fine hellenistic portrait
slightly resembling the young Herakles.

160



90   Seleukid Kingdom, Demetrios II Nikator, first reign, 146-138
BC. AR Tetradrachm (30 mm, 16,66 g.). Antioch on the-Orontes,
SE ΖΞΡ = 167 = 146/5 BC. Diademed head of Demetrios II to
right; fillet border. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ/ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΘΕΟΥ/ΦΙΛΑΔ-
ΕΛΦΟΥ/ ΝΙΚΑ-ΤΟΡΟΣ Apollo seated to left on an omphalos, testing
arrow with his right hand and resting his left on a grounded bow;
in the outer left field, palm branch; in the inner left field,
monogram or ΠΑ; in the exergue, ZΞP and monogram of MOY.
HGC 9, 957d. SC 1906.5d. Nearly extremely fine. An attractive
specimen with a very elegant youth portrait and fascinating,
perfectly defined reverse.

400

91   Seleukid Kingdom, Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC,
Antioch on the Orontes, AR Tetradrachm (28mm, 16,20 g.).
Diademed head of Antiochos to right, within a kimation. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΥΕΡ-ΓΕΤΟΥ; Athena standing to left,
holding crowning Nike, ΔΑ and H (to right inner field) monograms;
all within laurel wreath. SC 2061.4. HGC 9, 106. Almost extremely
fine with a wonderful old cabinet tone.

120

92   Seleukid Kingdom, Seleukos VI Epiphanes Nikator, circa 96-
94 BC. AR Tetradrachm (28 mm, 13,85 g.). Seleukeia on the
Kalykadnos. Diademed head right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ
ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙ ΚΑΤΟΡΟΣ Athena Nikephoros standing to left;
flower to outer left, AΛE ΔI•I• laterally to inner left. SC 2405.10a;
HGC 9, 1272. Very fine.

100

93   Phoenicia, Arados, uncertain king, circa 410-400 BC. AR
Tetrobol or Third Shekel (14 mm, 2,47 g.). Ba'al-Arwad,
comprised of male torso with archaic-style hair and beard, and
scaled ketos-like lower body with dorsal fin ending in forked tail,
swimming to right, holding fish by the tail in each hand. Rev.
Galley to right, winged hippocamp right below. BMC 4-8; Betlyon
6; HGC 10, 39; SNG Copenhagen 4-5. Very fine.

100



94   Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy X Alexander I and
Cleopatra Berenike, 101-88 BC. AR Tetradrachm (23 mm, 13,93
g.). Alexandria, RY 21 = 94-93 BC. Diademed head of Ptolemy I.
to right, wearing aegis around neck. Rev. [BAΣIΛEΩΣ
ΠTOΛEMAIOY] / L KA - ΠA; Eagle with closed wings standing left
on thunderbolt. SNG Copenhagen 370. Svoronos 1681. About
good very fine.

150

95   Achaemenid Empire, time of Artaxerxes I to Xerxes II, circa
455-420 BC. Gold Daric (17 x 13 mm, 8,38 g.). Persian Great King
in kneeling-running stance to right, holding spear and bow; quiver
over shoulder. Rev. Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb
A/B. Good very fine. Well centred.

1'200

96   Achaemenid Empire, time of Artaxerxes I to Xerxes II, circa.
455-420 BC. AR Siglos (15 x 12 mm, 5,53 g.). Persian king in
kneeling/running stance to right, holding dagger and bow. Rev.
Incuse punch. Carradice Type IV A; SNG Kayhan 1041. a banker's
marks both on obverse and reverse, otherwise, good very fine.
Nice and attractively defined example.

50

97   Baktria, Indo-Greek Kingdom, Apollodotos II, circa 80-65 BC.
AR Drachm (17 mm, 2,33 g.). BAΣIΛEΩΣ ΣΩTPOΣ KAI
ΦIΛOΠATPOΣ AΠOΛΛOΔOTOY; diademed and draped bust to
right. Rev. Athena Alkidemos advancing to left, shield decorated
with aegis over arm, hurling thunderbolt; monogram to right;
Kharosthi inscription around. SNG ANS 1534-1556. Ex J. Brewi
(Trier). About extremely fine.

80



98   Kings of Parthia, Pakoros I, circa 78-120 AD. AR Drachm (19
mm, 3,73 g.). Ekbatana. Diademed bust of Pakoros to left,
wearing longer beard. Rev. Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow; monogram below bow; archer's seat two
pellets. Sellwood 78.6 (Vologases III); Sunrise 439. About
extremely fine.

40

99   Kings of Parthia, Vologases IV, circa 147-191 AD. AR Drachm
(20 mm, 3,56 g.). Ekbatana. Diademed bust of Vologases to right,
wearing tiara. Rev. Archer (Arsakes I) seated to right, holding
bow; monogram below. Sellwood 84.132. About extremely fine.

50

100   Sasanian Kingdom, Khusru II, 591-628 AD. Darabgird, RY
39, AR Drachm (33 mm, 4,11 g.). Crowned and cuirassed bust of
the king to right, double border of dots, stars within crescents
around. Rev. Fire altar with attendants and ribbon, star and
crescent flanking flames, triple border of dots, four stars within
crescents around. Göbl II/2. Extremely fine, perfectly centred on a
huge flan, very well defined with an excellent silver grade.

40

101   Province of Dacia, Philip I 'the Arab'. 244-249 AD. AE
(28mm, 14,99 g.). Dated RY 3 = 248-249 AD. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right. Rev.
PROVINCIA DACIA, Dacia standing left, holding standard in each
hand, left inscribed V, right XIII, eagle and lion at her feet to the
left and right; AN·III· in exergue. AMNG 4; Varbanov 7. Very fine
with a lovely olive green patina. Legions V and XIII, displayed on
the standarts were in fact stationed in the province at the time of
Philip I. On the either side of the personification of Dacia symbolic
animals for both legions.

25



102   Moesia Superior, Viminacium, Gordian III, 238-244 AD. AE
(24 mm, 7,91 g.). Dated CY 4 = 242- 243 AD. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, draped and cuirassed bust of Gordian III, wearing a
radiate crown to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion. AN IIII
in exergue. RPC VII.2, 30; H&J, Viminacium, 15. AMNG I 84;
Varbanov 119. Good very fine with a lovely olive green natural
patina. Rarer variety with a radiate crown.

50

103   Moesia Superior, Viminacium, Philip I 'the Arab', AE (28 mm,
19,38 g.). Dated RY 6 = 244-245 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right. Rev. P M S
COL VIM, Moesia standing facing, head to left, with hands
outstretched; to left, bull standing to right; to right, lion standing
to left, AN VII in exergue. Good Very Fine with a wonderful green
natural patina, well centered with complete and readable obverse
and reverse legends.

30

104   Moesia Superior, Viminacium, Aemilian, 253 AD. AE (25
mm, 10,47 g.). Year 14 = 253 AD. IMP C M AEMIL AEMILIANVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Aemilian right. Rev.
PMS COL VIM Moesia standing left between bull and lion; AN XIV
in exe. Martin 6.01.31; AMNG 179; BMC 46. Varbanov 229. About
good very fine with an unusually complete legends and well
centred.

30

105   Moesia Inferior, Callatis, Philip II as Caesar, 244-247 AD. AE
(26 mm, 8,72 g.). M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC KAI, laureate, draped and
cuirassed bust of Philip II right. Rev. KAΛΛATIANΩN, Bonus
Eventus standing to left, holding patera with right hand over altar
and branch in left, Δ in the right field. Very Fine with a nicely
colorful patina composed of a few shades of green, bluish and
brown natural patina. Scarce.

30



106   Moesia Inferior, Odessus, Trajan, 98-117 AD. AE (21 mm,
6,44 g.). ΑΥ-ΤΟΚΡΑΤΟΡΙ ΝЄΡ ΤΡΑ ΚΑΙC СЄ ΓЄ ΔΑ, laureate head of
Trajan right. Rev. ΟΔΗС-СΕΙ-ΤΩ-N, Trajan on horseback right,
brandishing spear . RPC III 764; Cf. Varbanov 4278. Very fine.
Scarce.

30

107   Moesia Inferior, Odessus, Caracalla, 198-217 AD. AE
Pentassarion (24 mm, 8,12 g.). AY K M AY ANTΩΝΙΝΟC Laureate,
draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. ΟΔΗC-
CΕΙΤΩΝ The Great God of Odessus standing left, sacrificing out of
patera held in right hand over altar to left, and holding
cornucopia in left. Varbanov 4371. Very fine with a pleasant light
green natural patina.

20

108   Moesia Inferior, Odessus, Gordian III, 238-244 AD. AE (24
mm, 9,64 g.). AYT K M ANT- ΓOΡΔIANOC AVΓ Laureate and draped
bust of Gordian III to right, seen from behind. Rev. OΔHCCE-I-TΩN,
The Great God standing left, holding patera over altar and
cornucopia. AMNG I 2318 var. (spacing of obverse legend); SNG
Copenhagen 680 var.; Varbanov 4446. Good very fine with an
attractive olive green natural glossy patina. Very well centred.

30

109   Moesia Inferior, Odessus, Gordian III with Tranquillina. AE
Pentassarion (26 mm, 10,38 g.). 241-244 AD. AVT K M ANT
ΓOΡΔIANOC AV CЄ TRANKVΛΛINЄINA, laureate bust of Gordian
facing diademed and draped bust of Tranquillina. Rev.
ΟΔΗCCЄΙΤΩΝ, Nemesis standing left, holding left, holding cubit
rule and bridle; wheel at feet, E in left field. SNG Stancomb-856.
Varbanov-4583-6. Nearly good very fine with an awesome green
patina.

30



110   Thrace, Serdica, Caracalla, 211-217 AD. AE (28 mm, 17,38
g.). Κ Μ ΑVΡΗ CΕV ΑΝΤOΝΕΙΝΟC Laureate and cuirassed bust of
Caracalla right. Rev. ΟΥΛΠΙΑΣ ΣΕΡΔΙΚΗΣ,Cult statute of
Aesculapius within tetrastyle temple. Ruzicka, Serdica 367. Very
fine. Rare.

30

111   Thrace, Serdica, Caracalla 198-217 AD. AE (30 mm, 17,83
g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ M CΕΥ M ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC, Laureate and cuirassed
bust of Caracalla to right, slight drapery. Rev. ΟΥΛΠΙΑC-CΕΡΔΙΚΗC
Asclepius standing right, leaning on serpent-entwined staff. BMC
172, 14. SNG Cop. 796. Good very fine.

40

112   Thrace, Pautalia, Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE (30 mm,
18,95 g.). M. Tullius Maximus, hegesiarch. AVT KAI M AVP
ANTΩNINOC, bare-headed, draped, and cuirassed bust of Marcus
Aurelius right. Rev. HΓE M TOVΛΛIOV MAXIMOV ΠAVTAΛΙΑ/TΩΝ,
tetrastyle temple, the pediment decorated with globe and
acroteria, within two statues, of Asclepius and Hygieia. .Varbanov
4415. Almost extremely fine. An attractive and rare issue.

240

113   Thrace, Pautalia, Julia Domna, 193-211 AD. (22 mm, 6,28
g.). IOVΛIA ΔOMNA CEB, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
ΠAVTAΛIΩTΩN, Nemesis standing left, holding scales and cubit-
rule, wheel at side. Varbanov 4916. Very fine.

30

114   Thrace, Philippopolis, Domitian, 81-96 AD. AE (28 mm,
12,69 g.). struck 88-89 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII
CENS PER P P, radiate head of Domitian right. Rev.
ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN, Apollo standing left, leaning on short column,
holding patera and bow and arrow. Varbanov 617; RPC 352. Good
very fine with a lovely olive green natural patina. An interesting
bilingual (latin on the obverse and greek on the reverse) initial
issue for this mint.

60



115   Thrace, Philippopolis, Antoninus Pius 138-161 AD. AE
Gargilius Anticus, Hegemon. AVT AI AΔPIA ANTΩNEINOC. Laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. HΓE ΓAPΓIΛI ANTIKOV
ΦIΛIΠΠOΠO/ ΛITΩN. Zeus enthroned to left, holding a sacrificial
bowl in his right hand and a sceptre in his left. Good very fine.
Very Rare.

120

116   Thrace, Philippopolis, Commodus, 177-192 AD. (33 mm,
16,77 g.). ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ KOMOΔOC Laureate head of Commodus
to right. Rev. ΗΓΕ ΚΑΙ ϹΕΡΟΥΕΙΛΙΑΝΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ
Homonoia standing left holding patera in her right hand and
cornucopia in her left. About good very fine. Very rare.

100

117   Thrace, Augusta Traiana, Septimius Severus, 193-211 AD.
AE (29 mm, 13,15 g.). AV KA CEΠΤΙ CΕVΗPΟC Π laureate, draped
and cuirassed bust of Septimius Severus right, seen from behind.
Rev. AVΓΟVCTHC TRAIANHC River god Hebrus, holding reed,
reclining left. Schönert-Geiss, Augusta Traiana 129a. BMC 5. Very
Fine. Rare.

40

118   Thrace, Augusta Traiana, Julia Domna, 193-217. AE
Diassarion (24 mm, 7,29 g.). IOVΛIA ΔOMNA CEB Draped bust of
Julia Domna to right. Rev. AVΓOVCTHC TPAIANHC Homonoia
standing front, head to left, holding patera in right hand and
cornucopiae in left. Varbanov 1056. Good very fine.

30

119   Thrace, Augusta Traiana, Geta 209-212 AD. AVT K Π
CEΠTIMIOC ΓETAC Laureate, draped and cuirassed bust of Geta to
right, seen from behind. Rev. AVΓΟVCTHC TRAIA/ NHC Geta
standing seen slightly from behind in himation with sceptre
clasping hands with Tyche. Varbanov 1327. Very fine with a nice
brown patina . Rare.

30



120   Thrace, Anchialus, Septimius Severus, 193-211 AD. (27
mm, 11,99 g.). AY K Λ CΕΠΤ CΕΥΗΡΟC Laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius Severus to right. Rev. OYΛΠΙΑΝΩΝ
ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ Eagle, with wings displayed, standing facing on
thunderbolt, head turned to left holding wreath in beak. Varbanov
220. Good very fine.

30

121   Thrace, Anchialus, Caracalla, 198-217 AD. AE (27 mm,
10,59 g.). AYT M AYP ANTΩNEINOC Laureate, draped and
cuirassed bust of Caracalla seen from behind. Rev. OYΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN Homonoia standing facing, head left, wearing long
chiton and kalathos, holding patera and cornucopia. Varbanov
371. Nearly good very fine with a nice brown patina. Scarce with
this bust type.

20

122   Thrace, Anchialus, Maximinus I, 235-238 AD. (26mm, 9,83
g.). ΑΥΤ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟΣ ΕΥΣΕΒΗΣ ΑΥΓ Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev.ΟΥΛΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ Hygeia
standing right, feeding from patera serpent held in arms.
Mouchmov 2912. Varbanov, GIC II, 572. Very fine with a
wonderful natural green 'glass' like patina.

20

123   Kings of Thrace, Rhoemetalkes III, with Gaius Caligula, circa
38-46 AD. AE (20 mm, 7,10 g.). Uncertain mint in Thrace, circa
38-43 AD. (?). ΓΑΙΩ ΚΑΙΣΑΡΙ Laureate head of Gaius Caligula to
left, c/m in the left field. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ Nike standing right,
holding wreath in right hand and palm in left. RPC I 1725. Very
rare.

40



124   Thrace, Topirus, Julia Domna, 193-217 AD. AE (24 mm, 7,37
g.). Draped bust of Julia Domna to right, c/m CEB within incuse
circle. Rev. ΟΥΛΠΙΑC TOΠΙΡΟC/ V Cybele enthroned to left,
flanked by two lions. Varbanov -. Good very fine. The single
known coin from this type is from Bertolami Fine Arts, E-Auction
251, Lot 700. The countermark is known from another coin from
the same mint with different reverse is from the Electronic
Auction 96, Lot 107.

40

125   Caria, Mylasa, Geta, as Caesar, 198-209 AD. AE Medallion
(33 mm, 19,40 g.). ΠO CЄΠTIMIOC ΓЄTAC, bare-headed, draped
and cuirassed bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
MYΛACЄΩN, statue of Zeus Labraundos within tetrastyle temple.
Akarca 90; BMC 38; SNG von Aulock 2630. Insignificant edge
defect, otherwise, about extremely fine. Unusually clear images
on both obverse and reverse with a wonderful olive green natural
patina with an intact fields. Impressive and gentle youth portrait
of Geta.

400

126   Phrygia, Aezanis, Pseudo-autonomous issue. AE
Tetrassarion (28 mm, 12,53 g.). Time of Gallienus, 253-268 AD.
IЄPOC ΔHMOC Laureate head of the Demos to right, with slight
drapery on his left shoulder. Rev. AIZANЄI/TΩN Octastyle temple.
Martin, Aizanoi, 25. Ex Numismatik Naumann, Auction 141. Lot:
459. Hammer 140 EUR. About extremely fine. Very Rare only
three specimens known.

40

127   Pamphylia, Perge, Gallienus, 253-268 AD. AE 10 Assaria (30
mm, 13,57 g.). AYT KAI ΠΟ AI ΓAΛΛIHNO Laureate, draped and
cuirassed bust of Gallienus to right, seen from behind, I on his
shoulder. Rev. ΠЄPΓAIΩN Three-legged chest with folding doors,
with three money purses upon it. SNG von Aulock 4726. About
good very fine, perfectly centred.

20



128   Pamphylia, Perge, Salonina, 254-268 AD. AE 10 Assaria (31
mm, 18,00 g.). KOPNHΛIA CAΛΩNINA Diademed and draped bust
of Salonina set on crescent to right; before, I. Rev. ΠЄPΓAIΩN
Large chest with three purses above. SNG Paris 589. SNG von
Aulock 4748. An insignificant defect on the right field in front of
the nose of Salonina on the obverse, otherwise, about good very
fine.

20

129   Cilicia, Irenopolis-Neronias, Trajan 98-117 AD. AE 1/4
Assarion (15 mm, 1,93 g.). Dated CY 47 = 98 AD. ΑΥ ΚΑΙ
ΤΡΑΙΑΝΟΣ Laureate head of Trajan right. Rev. ΙΡΗΝΟΠΟΛΕΙ-ΤΩΝ
ΖΜ draped bust of Dionysos with Ivy wreath to right. RPC 3390.
About extremely fine with a lovely black glossy patina. Very rare
one of the very few known.

30

130   Cappadocia, Caesarea, Hadrian 117-138 AD. AR
Hemidrachm (14 mm. 1,7 g.). AYTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT,
laureate head right, slight drapery on left shoulder. Rev. No
legend, Nike walking right, holding wreath and palm branch.
Sydenham 254; SNG Cop 221; RPC III 3077. Very fine with an
attractive bust.

20

131   Seleucis and Pieria, Antioch, Caracalla, 198-217 AD. Billon
Tetradrachm (25 mm, 12.38 g.). Struck in 215-217 AD. AYT K M A
ANTΩNЄINOC Laureate head of Caracalla to right. Rev. ΔHMAPX
ЄΞ YΠΑ ΤΟ Δ Eagle standing facing on thigh of sacrificial animal,
head and tail right, with spread wings, holding wreath in beak; •
Δ • and • Є • above wings. McAlee 681. Prieur 224. Nearly
extremely fine.

40



132   Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Macrinus, 217-218.
Tetradrachm (27,5 mm, 16,68 g.).
AY•K•M•OΠ•CЄOY•MAKPЄINOC C Laureate head of Macrinus to
right. Rev. ΔHMAPX•ЄΞ•YΠATOC ΠΠ Eagle with spread wings
standing facing, head to left and holding wreath in beak; between
the eagle's legs, star. Prieur 1182. Good very fine with a nice old
cabinet tone.

40

133   Seleucis and Pieria, Antioch, Gordian III 238-244 AD. Billon
Tetradrachm (26 mm, 11,99 g.). 241-244 AD. ΑYΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
III to right, seen from behind. Rev. ΔHMAPX ЄΞ YΠA TO B Eagle
standing facing with spread wings, head left, holding wreath in
beak; below talons, crescent above ram leaping left, head right.
McAlee 872. Prieur 295. RPC VII.2 3513. A minor area of flatness
on the reverse, otherwise, about extremely fine.

40

134   Seleucis and Pieria, Antioch, Philip I 'the Arab' 244-249 AD.
Billon Tetradrachm (26 mm, 11,20 g.). ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹΕΒ Radiate and cuirassed bust of Philip I to left. Rev.
ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Γ Eagle standing left, head right,
spreading wings, holding wreath in beak [ΑΝΤΙΟΧΙΑ / S C] in
exergue. Prieur 352A, McAlee 905a.Minor areas of flatness on the
reverse, otherwise, about extremely fine.

40

135   Seleucis and Pieria, Antioch, Philip I, 244-249 AD. Billon
Tetradrachm (28 mm, 12.45 g.). Struck in 244 AD. ΑΥΤΟΚ Κ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Philip
I to right, seen from behind. Rev. ΑΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C Eagle
standing left on palm, spreading wings, holding wreath in beak.
McAlee 886. Prieur 316. Extremely fine.

60



136   Seleucis and Pieria, Antioch, Otacilia Severa, 244-249 AD.
Billon Tetradrachm (26 mm, 10,33 g.). MAP ΩTAKIΛ CЄOYHPAN
CЄB Draped bust of Otacilia Severa set on crescent to right,
wearing stephane. Rev. ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C Eagle standing
left on palm, head to left with wreath in beak and wings spread.
Prieur 324. McAlee 1086. Sharply struck. Extremely fine.

60

137   Seleucis and Pieria, Antioch, Philip II, as Caesar, 244-247
AD. Billon Tetradrachm (27 mm, 11,01 g.). 244 AD. MAP ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟC KECAP Bare-headed, draped and cuirassed bust of
Philip II to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCIAC / S C Eagle standing left
with wings spread on palm branch, tail to right, holding wreath in
beak. McAlee 1008. Prieur 332. about extremely fine. With an
attractive bust type.

60

138   Seleucis and Pieria, Antioch, Philip II, as Augustus, 247-249
AD. Billon Tetradrachm (27 mm, 12,34 g.). circa 247 AD. ΑΥΤΟΚ Κ
Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CΕΒ Laureate, draped and cuirassed bust of
Philip II to right, seen from the rear. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ
ΤΟ Γ / ΑΝΤΙΟΧΙΑ / S C Eagle standing left, spreading wings, and
holding wreath in beak. McAlee 1043. Prieur 473. Extremely fine.

60

139   Seleucis and Pieria, Antioch, Herennius Etruscus, As Caesar,
249-251 AD. Billon Tetradrachm (26 mm, 15,90 g.) Etruscus to
right; five pellets below. Rev. ΔHMAPX EΞOYCIAC/SC Eagle
standing to left on palm frond, with wings spread, holding wreath
in beak. McAlee 1153e. Prieur 636. RPC IX 1755. Nearly
extremely fine. Very Well struck with a lovely iridescent tone.
Rarer heavy issue.

40



140   Egypt, Alexandria. Hadrian, 117-138 AD. BiIlon Tetradrachm
(24 mm, 10,94 g.). Dated RY 21- 136/137 AD. ΑΥΤ ΚΑΙC ΤΡΑ
ΑΔΡΙΑΝΟC CEΒ laureate head of Hadrian right. Rev. Demeter
standing left, holding grain ears, poppies, and torch; L/K A (date)
in fields. Köln 1209 var. Dattari (Savio) 1334; K&G 32.720; RPC III
6136; Emmett 832.21. Nicely toned, about good very fine.

30

141   Q. Caecilius Metellus, 130 BC. AR Denarius (20 mm, 3,75
g.). Rome mint. Q. METE Helmeted head of Roma right; mark of
value below chin. Rev. Jupiter, holding palm frond and
thunderbolt, driving triumphal quadriga right. ROMA in exergue.
Crawford 256/1; Sydenham 509; Caecilia 21; RBW 1042. Very
Fine.

30

142   Cn. Blasio Cn.f, 112-111 BC. AR Denarius (18mm, 3,77g.),
Rome. CN•BLASIO•CN•F• Helmeted head of Mars (or Scipio
Africanus?) to right; behind, spearhead. Rev. ROMA Jupiter
standing between Juno and Minerva; to right of Jupiter. Babelon
(Cornelia) 19. Crawford 296/1f. Sydenham 561a. Good very fine,
a very attractive example.

80

143   Ti. Quinctius, 112-111 BC. AR Denarius (19 mm, 3,79 g.).
Rome. Bust of Hercules to left, seen from behind and draped with
lion skin, holding club above his right shoulder. Rev. TI Q / D•S•S
(incuse on tablet) Desultor to left; behind, X; below, rat to right
between letters. Babelon (Quinctia) 6. Crawford 297/1b.
Sydenham 563. Nearly good very fine.

40

144   T. Manlius Mancinus, Appius Claudius Pulcher and Q.
Urbinius. 111 or 110 BC. AR Denarius (16 mm, 3,88 g.). Helmeted
head of Roma right. behind, quadrangular device. Rev. Victory in
triga r.; in exergue, T.MANL.AP·CL·Q·VR. Babelon Manlia 2 and
Claudia 3. Sydenham 570a. RBW 1142. Crawford 299/1b. Good
very fine.

90



145   C. Vibius C.f. Pansa, 90 BC. AR Denarius (18,5mm, 4,01 g.),
Rome mint. PANSA Laureate head of Apollo to right; below chin,
[control mark]. Rev. C•VIBIVS•C•F Minerva driving fast quadriga
to right, holding spear and reins in right hand, trophy over
shoulder in left. Babelon (Vibia) 2. Crawford 342/5b. RBW 1287
var. (differing control). Sydenham 684. Sruck slightly off center,
otherwise, good very fine with an excellent grade of the metal.

60

146   L. Calpurnius Piso Frugi, 90 BC. AR Denarius (17 mm, 3,63
g.). Rome. Laureate head of Apollo to right; behind, headdress of
Isis. Rev. L PISO FRVGI Horseman galloping right, holding palm
branch in right hand, reins in left; below, CXXVIII. Babelon
(Calpurnia) 11. Crawford 340/1. Insignificant edge, defect,
otherwise, very fine.

30

147   Q. Titius. Contemporary imitation Republican AR Denarius
(20 mm, 3,66 g.) 1st. Century BC. Wreathed head of Bacchus
right. Rev. Q TITI. Pegasus leaping right. (prototypeCr. 341/2.)
Good very fine with superb quality of the metal.

40

148   L. Julius Bursio, 85 BC. AR Denarius (21 mm, 3,58 g.),
Rome. Laureate, winged, and draped bust of Apollo Vejovis to
right; behind, trident. Rev. L•IVLI•BVRSIO Victory driving
galloping quadriga to right, holding reins in her left hand and
wreath in her right. Babelon (Julia) 5. Crawford 352/1a. RBW 1347
var. (control mark). Sydenham 728. Good very fine with a nice old
cabinet tone. A portrait of Apollo Vejovis of the finest style.

40

149   L. Papius, 79 BC. AR Denarius. (19 mm, 3,70 g.). Head of
Juno Sospita right, symbol, a greave, behind. Rev. A gryphon
galloping right, symbol, a metal worker's hammer below; L PAPI in
exergue. BMC 3029. RSC Papia 1. Very fine with a rare symbol.

30



150   Cn. Cornelius Lentulus, 76-75 BC. AR Denarius (18 mm,
3,85 g.). Uncertain mint in Spain. G•P•R Diademed and draped
bust of the Genius Populi Romani to right; behind, scepter. Rev.
EX• - S•C / CN•LEN•Q Scepter with wreath, globe and rudder.
Babelon (Cornelia) 54. Crawford 393/1a. RBW 1432. Sydenham
752. Good very fine.

60

151   Anonymous, 211-208 BC. AE Semis (23 mm, 11,34 g.). Mint
in central Italy, Laureate head of Saturn to right; S (mark of
value) behind / Prow to left; S (mark of value) above, C to right,
ROMA below. Crawford 63/2. About extremely fine. Unusually
clear specimen very well struck with an attractive brown patina.

90

152   L. Aemilius Lepidus Paullus, 62 BC. AR Denarius (18 mm,
3,58 g.). Rome. PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA Veiled and
diademed head of Concordia to right. Rev. TER / PAVLLVS Trophy;
to left, King Perseus of Macedon and his two sons as captives
standing right; to right, Paullus standing front, head to left,
placing his right hand on trophy. Babelon (Aemilia) 10. Crawford
415/1. RBW 1497. Sydenham 926. Good very fine, perfectly
centred with a nice old cabinet tone.

80

153   L. Marcius Philippus 56 BC. AR Denarius ( 18 mm, 3,48 g.)
ANCVS, Head of Ancus Marcus to right, wearing diadem; behind,
lituus / PHILIPPVS Equestrian statue to right, on aqueduct, within
the arches of the aqueduct, A Q V A M A R. Babelon (Marcia) 28.
Crawford 425/1. Sydenham 919. One of the first examples of
veristic portraits on republican denarii, struck slightly off center,
otherwise, very fine.

30



154   C. Servilius C.f. 53 BC. AR Denarius (17mm, 3,84 g.). Rome
mint. FLORA PRIMVS Head of Flora right, wearing wreath of
flowers; lituus to left. Rev. C SERVEIL C. F. Two warriors facing
each other, each holding shield and upright sword. Crawford
423/1; Sydenham 890; Servilia 15; Very fine with banker's mark.

30

155   L. Valerius Acisculus, 45 BC. AR Denarius (19,6mm, 3,65
g.), Rome mint. ASISCVLVS Radiate head of Sol to right; pickaxe
behind. Rev. L•VALERIVS Luna in biga galloping to right, holding
whip in her left hand and reins with her right. Babelon (Valeria)
20. CRI 94. Crawford 474/5. RBW 1662. Sydenham 1002. Some
areas of flatness, otherwise, very fine. Rare.

60

156   P. Clodius M.f. Turrinus, 42 BC. AR Denarius ( 18 mm, 3,69
g.). Rome. Laureate head of Apollo to right; behind, lyre. Rev.
P•CLODIVS M•F• Diana standing front, head to right, with bow
and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand.
Babelon (Clodia) 15. Crawford 494/23. RBW 1727. Sydenham
1117. Almost good very fine.

30

157   Julius Caesar, 49-44 BC. AR Denarius (17 mm, 2,27 g.).
military mint traveling with Caesar in Illyria (Apollonia?), early to
mid 48 BC. Diademed female head of Venus? to right, wearing
oak wreath; behind, LII. Rev. CAESAR Trophy of Gallic arms,
holding oval shields and carnyx surmonted by wolf's head; to
right, axe surmounted by animal’s head. Babelon (Julia) 26.
Crawford 452/2. CRI 11. Sydenham 1009. Heavily worn, about
Fine.

20



158   Julius Caesar, 49-44 BC. AR Denarius (19 mm, 3,83 g.). P.
Sepullius Macer. Rome, first half of March 44 BC. CAESAR DICT
PERPETVO Laureate and veiled head of Julius Caesar to right. Rev.
P•SEPVLLIVS - MACER Venus standing front, holding Victory in her
right hand and long scepter in her left. Good very fine with
classical veristic portrait of Julius Caesar with a propagandistic
character of the legend DICT PERPETVO the title where he
proclaimed himself as a perpetual (eternal) dictator in early 44
BC., which was the reason of his assasination later.

2'000

159   Mark Antony. Autumn 32-spring 31 BC. AR Denarius ( 18
mm, 3,27 g.). Legionary type. Patrae(?) mint. Praetorian galley
right; ANT • AVG above, III VIR • R • P • C below. Rev. Aquila
between two signa; LEG V across lower field. Crawford 544/19;
CRI 356; Sydenham 1223. Fine.

30

160   Mark Antony. Autumn 32-spring 31 BC. AR Denarius ( 18
mm, 3,30 g.). Legionary type. Patrae(?) mint. Praetorian galley
right; ANT • AVG above, III VIR • R • P • C below. Rev. Aquila
between two signa; LEG VI across lower field. Crawford 544/19;
CRI 356; Sydenham 1223. Fine.

30

161   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (19,5 g. 3,70 g.).
Spanish mint (Colonia Patricia?), circa 18 BC. CAESARI AVGVSTO,
laureate head of Augustus right. Rev. Domed tetrastyle temple, in
which triumphal currus stands right, shaft up, containing aquila
and four miniature galloping horses; SP QR across field. RIC 120.
RSC 282. Somewhat scratched, otherwise, very fine.

100



162   Octavian 32 – 27 BC. and as Augustus, 27 BC – 14 AD. AR
Denarius (21 mm, 3,29 g.). Brundisium or Rome, circa 29-27 BC.
Bare head of Octavian. Rev. IMP.CAESAR on architrave of temple
with colonnaded base; above on apex of pediment, Victory on
globe and holding wreath and at angles, warriors. C 122. BMC
631. RIC 266. Some cleanings marks on the fields, otherwise,
good very fine perfectly centred, struck on a broad flan. Fine
portrait of Octavian.

240

163   Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (19 mm, 3,76 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Good very fine.

160

164   Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (17 mm, 3,81 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Nearly extremely
fine with a nice old cabinet tone.

160

165   Divus Augustus, died 14 AD. AE Dupondius (28 mm, 13,28
g.). Restitution issue. Rome mint. Struck under Titus, 80-81 AD.
DIVVS • AV-GVSTVS • PATER, radiate head of Augustus left; star
above. Rev. IMP • T • VESP • AVG • REST, S C across field,
Victory, draped, alighting left, holding in right hand a round shield
inscribed S P/Q R in two lines. RIC II 189A (Titus). BMCRE 266
(Titus). Cohen 557 var. About extremely fine with an impressive
portrait of the finest style.

400



166   Agrippa, after 37 AD. AE As (28 mm, 11,68 g.) M AGRIPPA L
– F COS III Head l., wearing rostral crown. Rev. S – C Neptune,
cloaked, standing l. holding small dolphin and trident. C 3. BMC
Tiberius 161. RIC Gaius 58. CBN Gaius 78. Very fine.

80

167   Tiberius, AD 14-37. AR Denarius. (18 mm. 3,77 g.). Lyons
mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and olive
branch, seated right on throne with ornate legs, single line below.
RIC 30; RSC 16a; Sear 1763. Extremely fine with an excellent
grade of the metal and expressive portrait.

300

168   Tiberius, AD 14-37. AR Denarius. (18 mm. 3,79 g.). Lyons
mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and olive
branch, seated right on throne with ornate legs, single line below.
RIC 30; RSC 16a; Sear 1763. Extremely fine with an excellent
grade of the metal and expressive portrait.

300

169   Tiberius, 14-37 AD. AE As (28 mm, 10,89 g.). Rome, 21-22
AD. TI•CAESAR•DIVI•F•AVGVST•IMP•VIII• Bare head of Tiberius
to left. Rev. PONTIF•MAXIM•TRIBVN•POTEST•XXIIII• around large
S•C. BMC 91. Cohen 25. RIC 44. Good very fine, of the finest
portraits of Tiberius

300

170   Gaius (Caligula), 37-41 AD. AE As (27 mm, 10,73 g.). Rome,
37-38 AD. C CAESAR AVG GERMANICVS PONT M TR P Bare head
of Caligula to left. Rev. VESTA / S - C Vesta enthroned to left,
veiled, with patera in outstretched right hand and transverse
scepter in left. BMC 46. RIC I 38. Very fine with a nice green
patina.

40



171   Nero, 54-68. AD. AR Denarius (17 mm, 2,90 g.). Rome, 65-
66 AD. NERO CAESAR AVGVSTVS Laureate head of Nero to right.
Rev. SALVS Salus seated left on throne, holding patera in her
right hand and resting her left at her side. BMC 90. Cohen 314.
RIC 60. Insignificant defect on the reverse surfaces, otherwise,
about good very fine.

160

172   Nero, 54-68. AE Sestertius (34 mm, 25,30 g.). rome, circa
64 AD. NERO CLAVDIVS CAESAR AVG GER P [TR P IMP P P]
Laureate head of Nero to right. Rev. S - C Triumphal arch,
showing the front, with a wreath hung across it, surmounted by
the emperor in in facing quadriga accompanied by Pax and
Victory, flanked by two soldiers; statue of Mars in side niche. RIC I
147. About good very fine.

320

173   Vitellius, 69 AD. AR Denarius (17 mm, 2,59 g.). Rome, late
April-20 December 69 AD. A VITELLIVS GERMANICVS IMP Bare
head of Vitellius to right. Rev. CONCORDIA P R Concordia seated
left, holding patera in her right hand and cornucopiae in her left.
BMC 1. Cohen 21. RIC 66. Fine.

20

174   Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius (19 mm, 3,11 g.). Rome,
72-73 AD. IMP CAES VESP AVG P M Laureate head of Vespasian to
right. Rev. AVGVR / TRI POT Simpulum, sprinkler, jug and lituus.
BMC 64. Cohen 45. RIC 356. Struck on somewhat small, irregular
flan, otherwise, about extremely fine.

80

175   Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius (19 mm, 3,00 g.).
Ephesus, 71 AD. IMP CAESAR VESPAS AVG COS III TR P P P
Laureate head of Vespasian to right. Rev. CONCORDIA AVG / E
PHE Ceres seated left on throne, holding poppy and two grain
ears in her right hand and cornucopiae in her left. BMC 453.
Cohen 67. RIC 1428. RPC II 830. Somewhat rough surfaces,
otherwise, about good very fine.

60



176   Vespasian, 69 - 79 AD. AR Denarius. (20mm, 3,39 g.). Rome
mint, struck 75 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate
head right. Rev. PON MAX TR P COS VI, Pax seated left, holding
branch. RIC 772; RSC 366; Sear 2301. Very fine.

40

177   Vespasian. 69 - 79 AD. AR Denarius. (19 mm, 2,72 g.).
Rome mint, struck 76 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right. Rev. COS-VII, eagle standing front on altar,
head left, wings spread. RIC 847; RSC 121; Sear 2387. Very fine.

40

178   Vespasian. 69 - 79 AD. AR Denarius. (19 mm, 2,93 g.).
Rome mint, struck 74 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right. Rev. COS V, winged caduceus. RIC 703; RSC
362; Sear 2299. Very fine.

60

179   Titus, 79-81 AD. AR Denarius (19 mm, 3,17 g.). Rome, 79
AD. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M Laureate head of Titus
to right. Rev. TR P VIIII IMP XV COS VII P P Venus, seen half from
behind, naked except for drapery around hips, standing right,
resting left elbow on column, holding helmet in her extended
right hand and transverse scepter in her left. BMC 26. CBN 20.
Cohen 284. RIC 53. Nearly good very fine with an attractive style
and desirable reverse.

60

180   Titus, 79-81 AD.AR Denarius (19 mm, 3,15 g.). Rome,
January-June 80 AD. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M
Laureate head of Titus to right. Rev. TR P IX IMP XV COS VIII P P
Elephant standing left. BMC 43. Cohen 303. RIC 115. Very fine
with a nice old cabinet tone.

80



181   Titus, as Caesar, 69-79 AD. AR Denarius (20 mm, 3,12 g.).
Rome, 75 AD. T CAESAR IMP VESPASIAN Laureate head of Titus
right. Rev. PONTIF TR P COS IIII Pax seated left., holding olive
branch. Cohen 162. BMC Vespasian 172. RIC Vespasian 783. Very
fine.

40

182   Titus, as Caesar, 69-79 AD. AR Denarius (18 mm, 2,88 g.).
Rome, 76 AD. T CAESAR IMP VESPASIANVS Laureate head of Titus
to right. Rev. IOVIS CVSTOS Jupiter standing facing, sacrificing
from patera over lighted altar with his right hand and holding
long scepter with his left. BMC 305. Cohen 106. RIC 874. Nice
very fine with a nice old cabinet tone.

30

183   Titus, as Caesar, 69-79 AD. AR Denarius. (18 mm. 3,14 g.).
Rome, 76 AD. T CAESAR IMP VESPASIANVS, laureate head of Titus
right. Rev. COS-V across fields, eagle standing front on cippus,
head left. RIC 872 (Vespasian). RSC 59b. Nice Very Fine.

30

184   Domitian, as Caesar, 69-81 AD. AR Denarius (19 mm, 3,31
g.). Rome, 76-77 AD. CAESAR AVG F DOMITIANVS Laureate head
of Domitian to right. Rev. COS IIII Pegasus walking right, raising
his left foreleg. BMC 193. Cohen 47. RIC 921. About good very
fine.

60

185   Domitian, as Caesar, 69-81 AD. AR Denarius (17 mm, 3,01
g.). Rome, 80-81 AD. CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII
Laureate head of Domitian to right. Rev. PRINCEPS IVVENTVTIS
Goat standing left within laurel wreath. BMC 88. Cohen 390. RIC
267. An edge defect, otherwise, very fine with a nice old
collection tone.

30



186   Domitian, as Caesar, 69-81 AD. AR Denarius (19 mm, 3,42
g.), Rome, struck under Titus, 80-81 AD. CAESAR DIVI F
DOMITIANVS COS VII Laureate head of Domitian to right. Rev.
PRINCEPS IVVENTVTIS Minerva advancing right, brandishing spear
with her right hand and holding shield in her left. BMC 86. Cohen
380. RIC 268. About good very fine with an excellent grade of the
metal and very well centred.

60

187   Domitian, 81-96 AD. AR Denarius (20 mm, 3.48 g.), Rome,
14 September-31 December 88. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P VIII Laureate head of Domitian to right. Rev. COS - XIIII
Cippus inscribed LVD / SAEC/ FEC in three lines within laurel
wreath. BMC 138. Cohen 70. RIC 604. About good very fine.

100

188   Nerva, 96-98 AD. AR Denarius (18 mm, 2,94 g.). Rome, 97
AD. IMP NERVA CAES AVG P M TR POT II Laureate head of Nerva
to right. Rev. COS III PATER PATRIAE Priestly emblems: simpulum,
aspergillum, guttus, and lituus. BMC 56. Cohen 51. RIC 34. Nice
very fine, with a very good grade of the metal, struck on a broad
flan. An interesting, collectable reverse type.

60

189   Nerva, 96-98 AD. AR Denarius (19 mm, 3,44 g.). Rome, 97
AD. IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P Laureate head of
Nerva to right. Rev. AEQVITAS AVGVST Aequitas standing front,
head left, holding scales in her right hand and cornucopiae in her
left. BMC 52. Cohen 9. RIC 25. Good very fine, very well centred.

80

190   Nerva, 96-98 AD. AE Sestertius (34 mm, 25,69 g.). Rome.
Reverse almost completely worn but presumably is with the
goddess Libertas. On the obverse the legend is half-readable, the
name of the emperor Nerva as well. Nice portrait, perfectly
centred on a huge flan with an awesome olive green natural
patina. Possibly- RIC II: 86. Cohen: 114. About fine.

20



191   Trajan, 98-117 AD. Gold Aureus. (19 mm, 7,06 g.). Rome,
101-102 AD. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate and
draped bust of Trajan right, with aegis on the far shoulder. Rev.
PM TRP COS IIII P P, Hercules, naked, standing facing on pedestal,
holding club, apple and lionskin. RIC 50. Cohen 232. BMCRE 81.
Calicó 1053. Good very fine. With an attractive and rare bust
type.

2'000

192   Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (18 mm, 3,42 g.). Rome,
circa 107-108 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate
head of Trajan to right, with slight drapery on his left shoulder.
Rev. COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP Dacian seated
right on pile of one round and three oblong shields, his arms
bound behind him; to left, two curved swords; to right, two
spears. BMC 385. Cohen 118 var. (no drapery). RIC 96. Woytek
276b. About good very fine. Much rarer type with Dacia to right.

80

193   Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (19 mm, 3,59 g.). Rome,
112-113 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P
Laureate bust of Trajan to right, slight drapery on the far
shoulder. Rev. VIA TRAIANA in exergue, the Via Traiana reclining
left on rock outcropping, head right, supporting wheel set on
knee and holding branch. RIC II 266. Woytek 398b. RSC 648.
About good very fine. Attractive example with a desirable reverse
type.

80

194   Trajan, 98 - 117 AD. AR Denarius (19 mm, 3,13 g.). Rome,
struck 107 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP, laureate,
draped and cuirassed bust of Trajan, seen from behind. Rev. COS
V PP SPQR OPTIMO PRINC, trophy with one round and one oval
shield, with two shields and two spears at its base. Woytek 268f.
BMC -. Cohen -. RIC -. Nearly good very fine. Very rare bust type

80



195   Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (19 mm, 3,23 g.), Rome,
112-113 AD. IMP TRAIANVS AVG GER DAC P M TR P COS VI P P
Laureate bust of Trajan to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. DIVVS PATER TRAIAN Divus Trajan Pater seated
left on curule chair, holding patera in right hand and scepter in
his left. BMC 500. Cohen 140. RIC 252. Woytek 406b.About good
very fine. Struck in honor of the Remarkable father of Trajan.

80

196   Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (18 mm, 3,08 g.). Rome,
circa 107-108 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate
head of Trajan to right, with slight drapery on his far shoulder.
Rev. COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC Fortuna standing front,
head to left, holding rudder in her right hand and cornucopiae in
her left; to left, stern. BMC 306. Cohen 87. RIC 122. Woytek 271b.
Nearly extremely fine. Boldly struck with a wonderful old cabinet
tone.

60

197   Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (18 mm, 2,36 g.). Rome,
116 AD. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO
Laureate and draped bust of Trajan to right, seen from behind.
Rev. P M TR P COS VI P P S P Q R / PRO-VID Providentia standing
front, head to left, leaning left on column, holding long scepter in
her left hand and pointing with her right at globe set on ground.
BMC 607. Cohen 315. RIC 364. Woytek 562v. Good very fine. A
very attractive specimen of the finest style of the portrait.

60

198   Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (19 mm, 3,48 g.). Rome,
108-109 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate bust
of Trajan to right, with slight drapery over his far shoulder. Rev.
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC Aequitas seated left on low
throne, holding scales with her extended right hand and
cornucopia with her left. BMC 288. Cohen 86. RIC 119. Woytek
279b. Extremely fine with a wonderful old cabinet tone. Sharply
struck.

80



199   Trajan, 98-117 AD. AE Quadrans (16 mm, 2,67 g.). Dalmatia
mines. IMP TRAIANO AVG GER DAC [P M TR P COS VI P P, laureate
bust right, slight drapery / METALLI VLPIANI DELM, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopiae. BMC 234. RIC 705.
Fine. Rare.

20

200   Trajan, 98-117 AD. AE Quadrans (17 mm, 3,17 g.). Rome.
IMP CAES TRAIAN AVG GERM Laureate bust of Hercules to right,
wearing lion skin draped around his neck. Rev. S - C Club. BMC
1073. Cohen 343. RIC 699. Woytek 603a. Very fine.

30

201   Hadrian 117-138 AD. Gold Aureus (18 mm, 7,13 g.). Rome,
119-120 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Hadrian to right. Rev. P M TR P –
COS III Jupiter standing his face 3/4 facing, holding thunderbolt
and sceptre. Cohen 1058. BMC 101. RIC 211. Calicó 1301. Nice
very fine with a gentle, hellenistic portrait. Rare.

2'400

202   Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (19 mm, 3,10 g.) Rome,
circa. 119- 120 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG
Laureate bust of Hadrian to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. P M TR P COS III Salus seated left, placing her left
elbow on throne. BMC 207. Cohen 1151. RIC 98. RIC 231. Nearly
good very fine.

60

203   Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (17 mm, 3,05 g.). Rome,
120-121 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG Laureate bust
of Hadrian to right, with slight drapery on his left shoulder. Rev. P
M TR P COS III Fortuna standing front, head to left, holding rudder
in her right hand and cornucopiae in her left. BMC 171. Cohen
1155. RIC 392. Sharply struck, from a fresh dies with an
exceptionally bold portrait, perfectly defined.

120



204   Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (19 mm, 3,12 g.). Rome,
circa 130-133 AD. HADRIANVS AVG COS III P P Bare head of
Hadrian to right, slight drapery on his far shoulder. Rev. ITALIA
Italia standing front, head to left, holding scepter in her right
hand and cornucopiae in her left. RIC 307. Cohen 867. Good very
fine with an attractive old collection toning. An interesting
collectable type with an extremely rare variety with slightly
draped bust.

120

205   Hadrian. 117 - 138 AD. AR Denarius (18 mm, 3,38 g.).
Rome, 124-127 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, bust of
Hadrian slightly draped to right. Rev. COS III, star within crescent,
globe below. RIC 201; RIC II-3 865; Strack 186; BMCRE 461; RSC
461. Good very fine.

80

206   Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (17 mm, 3,47 g.). Rome,
circa 129-130 AD. HADRIANVS AVGVSTVS Bare head of Hadrian to
right. Rev. TRANQVILLITAS AVG COS III P P Tranquillitas standing
front, head to left, holding long scepter in her right hand and
resting her left arm on a column. RIC 1131. Good very fine with
an excellent grade of the metal. Charming slightly idealistic
portrait of Hadrian.

80

207   Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (18 mm, 3,21 g.). Rome,
126-127 AD. HADRIANVS AVGVSTVS Laureate head of Hadrian to
right, with slight drapery on his left shoulder. Rev. COS III Victory
standing front, head to right and nude to waist, placing her right
hand on her head and holding palm in her left. RIC 848. Good
very fine with a solid grade of the metal and of a fine style of the
reverse.

80



208   Sabina, 128-137 AD. AR Denarius. (18 mm, 3,16 g.). Rome,
137 AD. SABINA AVGVSTA, draped bust of Sabina right, wearing
stephane, hair in a plait behind head. Rev. VENERI GENETRICI,
Venus standing right, arranging her drapery and holding an
apple. RIC 396. RSC 73. About extremely fine with a gentle,
evocative portrait.

80

209   Sabina, 128-136/7 AD. AR Denarius (18 mm, 3,31 g.),
Rome, 136-137 AD. SABINA AVGVSTA Diademed and draped bust
of Sabina to right. Rev. CONCORDIA AVG Concordia standing
front, head to left, leaning with her left elbow on draped column,
holding patera in right hand and double cornucopiae in her left.
BMC 929. Cohen 3. RIC 2571. Good very fine.

80

210   Antoninus Pius, 138 - 161 AD. AR Denarius (17 mm, 3,01
g.). Rome, 152-153 AD. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XVI,
laureate head of Antoninus Pius right. Rev. COS IIII, Vesta
standing left, holding simpulum and palladium. RIC 219; RSC 197;
Sear 4065. Extremely fine, boldly struck.

80

211   Antoninus Pius, 138-161 AD. AR Denarius (16 mm, 3,25 g.).
Rome, 145-161. ANTONINVS AVG PIVS P P Laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. TR POT COS IIII / LIB IIII Liberalitas
standing front, head to left, holding abacus in her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 576. Cohen 490. RIC 156. Extremely
fine.

100

212   Antoninus Pius. 138 - 161 AD. AR Denarius. (19 mm, 3,30
g.). Rome, 150-151 AD. IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG
PIVS P P, laureate head right. Rev. TR POT XIIII COS IIII TRANQ,
Tranquillitas standing right, holding corn-ears and resting right
hand on rudder. RIC 202. RSC 825. BMCRE 736. Perfectly centred
on a broad flan, nicely toned. Extremely fine.

80



213   Antoninus Pius. 138 - 161 AD. AR Denarius. (19 mm, 3,08
g.). Rome, 140-144 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III,
bare head of Antoninus Pius to right. Rev. GENIVS POP ROMANI,
Genius standing facing, head to right, holding sceptre and
cornucopiae. RIC III 70; BMCRE 207; RSC 405. Struck slightly off
center, otherwise, about extremely fine with a gentle portrait of a
fine style.

60

214   Divus Antoninus Pius AR Denarius (18 mm, 2,95 g.). Rome,
after 161 AD. DIVVS ANTONINVS, bare head of Antoninus Pius to
right. Rev. DIVO PIO, emperor seated to left, holding branch and
sceptre. RIC III 442 (Aurelius); BMCRE 65 (Aurelius and Verus);
RSC 352. Good very fine.

40

215   Antoninus Pius. 138 - 161 AD. AE Sestertius (33 mm, 23,87
g.). Rome, 151-152 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XV,
laureate head of Antoninus Pius right. Rev. SALVS AVG COS IIII,
Salus standing left, feeding snake coiled around altar and holding
sceptre; S-C across fields. RIC 886. Struck from slightly worn
reverse die, otherwise, nice very fine, well centred with a lovely
dark green olive natural patina.

40

216   Faustina I, wife of Antoninus Pius. Diva Faustina, struck
after 141 AD. Gold Aureus (19 mm, 6,93 g.) DIVA AVG FAVSTINA
Draped bust of Faustina I to right, hair waved and coiled on top of
head. Rev. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing left, dropping
incense on altar and holding box. Cohen 233. BMC A. Pius 310.
RIC A. Pius 394a. Calicó 1799. Nearly good very fine.

2'400



217   Faustina I, 138-141 AD. AR Denarius. (18 mm. 3,19 g.).
Rome, struck after 141 AD. FAVSTINA AVGVSTA, diademed and
draped bust of Faustina I right. Rev. IVNONI REGINAE, draped
throne with sceptre resting against it, peacock in splendour
standing right below. RIC 339a; BMCRE 139; RSC 219. Good very
fine.

60

218   Faustina I, 138-141 AD. AR Denarius. (18 mm. 3,29 g.).
Rome,

60

219   Marcus Aurelius as Caesar. 139 - 161 AD. AR Denarius. (18
mm, 3,52 g.). Rome, struck 145-147 AD. AVRELIVS CAESAR AVG
PII F, bare head of Marcus Aurelius right. Rev. HONOS, Honos
standing left, holding olive branch and cornucopiae. RIC 429a
[Ant. Pius]; RSC 110; BMCRE 594. About extremely fine with an
impressive adolescent portrait.

60

220   Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. AR Denarius (17
mm, 3,52 g.). Rome, 145-147 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PII F
Bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. COS II Honos standing
front, head to left, holding branch in his right hand and
cornucopiae in his left. BMC 594. Cohen 110. RIC 429a. Good very
fine.

40

221   Marcus Aurelius, 161-180 AD. AR Denarius (18 mm, 3,41
g.). Rome, 173-174 AD. M ANTONINVS AVG TR P XXVIII, laureate
head of Marcus Aurelius to right. Rev. IMP VII COS III, Genius,
nude, standing left holding patera and grain ears. RIC 311; RSC
322. Good very fine.

40



222   Marcus Aurelius, 161-180 AD. AR Denarius (18 mm, 3,20
g.). Rome, 164-165 AD. ANTONINVS AVG ARMENIACVS, laureate
head of Antoninus Pius right. Rev. PM TR P XIX IMP II COS III,
Annona standing left, emptying cornucopia into modius. RIC 125;
BMCRE 359; RSC 473. Good very fine.

40

223   Faustina II, 147-176 AD. AR Denarius (18 mm, 3,14 g.)
Rome. FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust of Faustina II to right.
Rev. CERES. Ceres, veiled, seated left on cista, holding two grain
ears and torch. RIC 669 (Marcus Aurelius). Nicely toned,
wonderful portrait of the empress. Nearly extremely fine with a
lovely iridescent tone.

40

224   Lucius Verus, 161-169 AD. Bronze Medallion. (38 mm.
46,18 g.). Rome, 165 AD. L AVREL VERVS AVG ARMENIACVS IMP II
TR P V COS II, laureate, draped and cuirassed bust of Lucius
Verus to left. Rev. Victory standing left, head right, holding palm
in right hand, left hand extended to trophy, two captive
Armenians or Parthians, one standing and one seated, at foot of
trophy. COS date var of Banti 199, Gnecchi 30, Boston MFA
35.1465 (COS II). An exceptional and attractive medallion of two
sestertii with a fine, dark green patina, a powerful military bust
and a noble portrait of the emperor seen from behind. A special
propagandistic reverse commemorating the successful military
campagn against the Parthians into Armenia and lower
Mesopotamia, Parthian wars 161-166 AD. The romans even
sacked Ctesiphon, the Parthian capital. The Armenia became a
Roman province and as readable on the obverse legend of this
medallion Lucius Verus added the title ARMENIACVS. The same
type as the Prinz Waldeck coin 576, which was bought by Wilbour
and gifted to Boston, now in the collection as Boston MFA
35.1465. Same type as Gnecchi 30. Ex Triton III, 30 November
1999, 1103. Ex Nomos Auction 24, lot 414 (22.05.2022). About
Extremely Fine. Extremely Rare.

14'000



225   Lucius Verus, 161-169 AD. AR Denarius (18 mm, 3,14 g.).
Rome, 167-168 AD. L VERVS AVG ARM PARTH MAX Laureate head
of Lucius Verus to right. Rev. TR P VII IMP IIII COS III Aequitas
standing front, head to left, holding scales in her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 447. Cohen 297. RIC 576. Nearly
good very fine.

30

226   Commodus, 177-192 AD. AR Denarius (19 mm, 3,22 g.).
Rome, 179 AD. L AVREL COMMODVS AVG Laureate head of
Commodus to right. Rev. TR P IIII IMP III COS II P P Victory seated
left, holding patera in her right hand and palm in her left. BMC
801. Cohen 775. RIC 666. About good very fine.

30

227   Commodus, 177-192 AD. AR Denarius (18mm, 3,06 g.).
Rome, 184-185 AD. COMM ANT AVG P BRIT, laureate head of
Commodus right. Rev. P M TR P X IMP VII-COS IIII P P, Roma
standing facing, head left, with Victory in outstretched right hand,
and long spear in left. RIC III 102. About good very fine.

30

228   Crispina, AR Denarius ( 17mm, 3,09 g.). Rome, 178-191 AD.
CRISPINA AVGVSTA, draped bust of Crispina to right. Rev. VENVS
FELIX, Venus seated to left, holding Victory and sceptre. RIC III
288 (Commodus); BMCRE 50 (Commodus); RSC 39a. Struck from
somewhat worn reverse die, otherwise, about good very fine.

30

229   Clodius Albinus as Caesar, 193-196 AD. AR Denarius. (17,8
mm, 3,56 g.). Rome, 193-195 AD. D CLOD SEPT ALBIN CAES, bare
head of Clodius Albinus to right. Rev. MINER PACIF COS II,
Minerva standing left, holding olive branch and spear and resting
left hand on shield. RIC 7; RSC 48. Good very fine, nicely toned
with unusually clear obverse and portrait.

100



230   Septimius Severus, 193-211 AD. AR Denarius ( 19 mm, 2,50
g.). Rome, 194-195 AD. L SEPT SEV PERT AVG IMP IIII, laureate
head of Septimius Severus to right. Rev. APOLLINI AVGVSTO,
Apollo standing facing, head to left, holding patera and lyre. RIC
IV 40; BMCRE 78; RSC 42. Nearly extremely fine.

40

231   Septimius Severus, 193-211 AD. AR Denarius (19 mm, 3,10
g.). Rome, 200-201 AD. SEVERVS AVG PART MAX Laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. RESTITVTORI VRBIS Septimius
Severus, in military attire, standing front, head to left, sacrificing
out of patera over lighted tripod with his right hand and holding
inverted spear in his left. Cohen 612. RIC 168a. About extremely
fine.

40

232   Septimius Severus 193-211 AD. AR 'Legionary' AR Denarius
(16 mm, 2,05 g.). Rome, 193-194 AD. IMP CAE L SEP SEV PERT
AVG, laureate head to right. Rev. LEG XIIII GEM M V, legionary
eagle between two standards; TR P COS in exergue. RIC IV 14;
BMCRE 19-22. Legio XIIII GEMINA MARTIA VICTRIX was specially
rewarded for the demonstrated loyalty in the Civil War fighting on
the side of Septimius Severus against Didius Julianus in 193 AD
and Pescenius Niger in 194 AD. Very fine.

30

233   Septimius Severus, 193-211. Denarius (20 mm, 3,09 g.).
Rome, 203. SEVERVS PIVS AVG Laureate head of Septimius
Severus to right. Rev. INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH Dea
Caelestis, holding thunderbolt in her right hand and scepter in her
left, seated facing, head turned to right, on lion leaping to right;
to left, rock from which water flows. BMC 335. Cohen 222. RIC
266. Good very fine, perfectly centred.

30



234   Julia Domna, 193-217 AD. AR Denarius (18 mm, 3,49 g.).
Rome, 196-211 AD. IVLIA AVGVSTA Draped bust of Julia Domna to
right. Rev. SAECVLI FELICITAS Isis, wearing polos, standing right,
resting left foot on prow, holding infant Horus at breast with her
left hand and patera in her right; behind, rudder leaning against
altar. BMC 75. Cohen 174. RIC 577. Extremely fine.

40

235   Julia Domna, 193-211 AD. AR Denarius. (18 mm, 3,24 g.).
Rome, 196-211 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna
to right. Rev. PIETAS PVBLICA, Pietas, veiled, standing left by
altar, raising both hands. RIC 574; RSC 156. Extremely fine with
an excellent grade of the metal.

40

236   Julia Domna, wife of Septimius Severus, mother of Caracalla
and Geta. AE Sestertius (32 mm, 28,8 g.). Rome, 211-217 AD.
Struck under Caracalla IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and
draped bust of Julia Domna to right. Rev. IVNO, Juno, standing,
veiled head to left, holding patera in her right hand and scepter
with her left; at her feet to left, peacock standing left, head
turned back to right. Banti 19. BMC 207, (Caracalla). RIC 584
(Caracalla). A wonderful sestertius with a lovely green patina,
struck on a broad flan, very well centred and sharply struck. A
powerful and mighty portrait of the Empress. Minor marks,
otherwise, about extremely fine. A very attractive specimen of a
fine style.

1'200

237   Geta, as Caesar, 198-209 AD. AR Denarius (19 mm, 3,24
g.). Rome, 201-202 AD. P SEPT GETA CAES PONT Bare-headed
and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev. PRINC
IVVENTVTIS Geta, as prince of the youth, standing front in
military attire, head to left, holding baton in his right hand and
long scepter in his left; to right, trophy. BMC 234. Cohen 157. RIC
18. Extremely Fine.

40



238   Geta, as Caesar, 198-209 AD. AR Denarius (19 mm, 2,86
g.). Rome, 198-200 AD. L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed
and draped bust of Geta to right. Rev. SEVERI PII AVG FIL, priestly
implements: lituus, knife, jug, simpulum, aspergillum. RIC IV 3;
BMCRE 147 (Septimius and Caracalla); RSC 188. Boldly struck
with a fine portrait, about extremely fine.

30

239   Geta, as Caesar, AR Denarius (19 mm, 3,17 g.). Rome, 200-
202 AD. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed and draped bust
of Geta to right. Rev. NOBILITAS, Nobilitas standing facing, head
to right, holding sceptre and palladium. RIC IV 13a; BMCRE 223.
RSC 90. Nearly extremely fine.

30

240   Caracalla, as Caesar, 195-197 AD. AR Denarius (18 mm,
3,38 g.). Rome, 196 AD. M AVR ANTONINVS CAES, bare-headed,
draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. SEVERI AVG
PII FIL, lituus, axe, jug, simpulum and sprinkler. RIC IV 4; BMCRE
184; RSC 587. Slightly irregular flan, struck from somewhat worn
reverse dies, otherwise, nice very fine with a fine youth portrait.

30

241   Caracalla. 196-217 AD. AR Denarius. (19 mm, 3,05 g.).
Rome, 201 AD. ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust
of Caracalla right. Rev. PART MAX PONT TR P IIII, trophy with two
captives sitting back to back at its base. RIC 54b; RSC 175; Sear
6853. Nearly extremely fine.

30

242   Caracalla, 198-217 AD. AR Denarius (20 mm, 3,30 g.).
Rome, 208 AD. ANTONINVS PIVS AVG Laureate head of Caracalla
to right. Rev. PONTIF TR P XI COS III / PROF Caracalla on
horseback to right, holding spear in his right hand. RIC 107. Some
short edge cracks from the striking but very solid grade of the
metal, otherwise, good very fine.

30



243   Plautilla, Augusta, 202-205 AD. AR Denarius (19 mm, 3,08
g.). Rome, 202-203 AD. PLAVTILLA AVGVSTA Draped bust of
Plautilla to right. Rev. CONCORDIA AVGG Concordia standing
front, head to left, holding patera in her right hand and long
scepter in her left. BMC 411. Cohen 1. RIC 363a. Good very fine.

40

244   Elagabalus, 218-222 AD. AR Denarius (18 mm, 2,88 g.).
Rome, 220-221 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG Draped and
cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. ABVNDANTIA AVG
Abundantia emptying cornucopia to left; in right field, star. BMC
189. RIC 56. RSC 1a. Thirion 235. Nearly extremely fine.

40

245   Elagabalus, 218-222 AD. AR Denarius (19 mm, 2,19 g.).
Rome, 220-221 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG Laureate and
draped bust of Elagabalus to right, seen from behind. Rev.
VICTORIA AVG Victory flying left, holding open wreath in both
hands; to left and right, shields; star in field to left. BMC 237.
Cohen 300. RIC 161. An insignificant short edge crack from
minting, otherwise, about extremely fine with a bold portrait.

40

246   Julia Maesa, 218-224/5 AD. AR Denarius (18 mm, 3,05 g.),
Rome, 220-222 AD. IVLIA MAESA AVG Draped bust of Julia Maesa
to right. Rev. SAECVLI FELICITAS Felicitas standing front, head to
left, holding patera over lighted altar in her right hand and long
caduceus in her caduceus in her left; in field to right, star.
Extremely fine, struck from a fresh dies with lustrous surfaces.
Gentle portrait of Julia Maesa.

60

247   Severus Alexander, as Caesar, 221-222. Denarius (Silver,
18 mm, 3.21 g, 12 h), Rome. M AVR ALEXANDER CAES Bare-
headed and draped bust of Severus Alexander to right, seen from
behind. Rev. PIETAS AVG Lituus, knife, jug, simpulum and
aspergillum. BMC 266. Cohen 198. RIC 3. About good very fine.
An attractive and desirable type.

80



248   Severus Alexander, 222-235 AD. AR Denarius (19 mm, 2,94
g.). Rome, 232 AD. IMP ALEXAN-DER PIVS AVG Laureate, draped
and cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev. MARS
VLTOR Mars advancing right, holding spear in his right hand and
shield in his left. BMC 837. Cohen 161. RIC 246. Extremely fine,
sharply struck with a fascinating portrait of the finest style,
perfectly defined with a magnificent iridescent tone.

80

249   Severus Alexander, 222-235 AD. AE Sestertius (31 mm,
22,77 g.). Rome, 234 AD. IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev. P
M TR P XIII COS III P P / S - C Sol advancing left, nude but for
chlamys, raising his right hand in salute and holding whip in his
left. BMC 953. Cohen 449. RIC 538. An attractive, intact sestertius
with an awesome 'emerald' like green natural patina. Good very
fine. A wonderful perfectly struck example.

320

250   Julia Mamaea, 222-235 AD. AR Denarius (19 mm, 3,01 g.).
Rome, 231 AD. IVLIA MAMAEA AVG Diademed and draped bust of
Julia Mamaea to right. Rev. VENVS VICTRIX Venus standing front,
head to left, holding crested helmet in her right hand and spear in
her left; to left, to left, shield set on ground. BMC 713. Cohen 76.
RIC 358. Extremely fine, a very attractive denarius with a gentle
portrait.

40

251   Maximinus I 'Thrax', 235-238 AD. AR Denarius (21 mm, 2,65
g.). Rome, 235-236 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus I to right, seen from
behind. Rev. PROVIDENTIA AVG Providentia standing front, head
to left, holding wand over globe in her right hand and
cornucopiae in her left. RIC 13. BMC 15. Cohen 78. Attractive and
very well struck, good very fine.

40



252   Maximinus I 'Thrax', 235-238 AD. AE Sestertius (31 mm,
16,76 g.). Rome, 236 AD. MAXIMINVS PIVS AVG GERM Laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus I to right, seen from
behind. Rev. FIDES MILITVM S - C Fides standing front, head to
left, holding two signa. BMC 139. Cohen 13. RIC 78. An
insignificant edge defect, otherwise, good very fine with a
wonderful olive green natural patina.

200

253   Maximus, Caesar, 235/6-238 AD. AE As (25 mm, 11,15 g.).
Rome, 236-238 AD. MAXIMVS CAES GERM Bare-headed and
draped bust of Maximus to right, seen from behind. Rev. PIETAS
AVG / S C Lituus, knife, patera, jug, simpulum and sprinkler. RIC
12b. BMC 208. Cohen 8. Some roughness over minor areas,
otherwise, good very fine. A very attractive, superbly centred
example struck on a perfectly round and thick flan on a high
relief. A fine youth portrait of Maximus. Rarer denomination.

200

254   Gordian III, 238-244 AD. Gold Aureus (20 mm, 4,88 g.).
March-May, 240 AD. IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. LIBERALITAS AVG II Liberalitas standing facing, head
to left, holding abacus in her right hand and cornucopia with her
left. Calicó 3204. RIC 58. Mint state. A magnificent lustrous
example.

3'200

255   Gordian III, 238-244 AD. AR Denarius (20 mm, 3,58 g.).
Rome, 240 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. SALVS AVGVSTI
Salus standing to right, feeding snake in her right hand from a
patera held in her left. Cohen 325. RIC 129a. Extremely fine.

40



256   Gordian III, 238-244 AD. AR Denarius (20 mm, 2,39 g.)
Rome mint, struck 241-2 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right, seen from back. Rev.
DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right holding long,
lighted torch. RIC 127; RSC 69; SRCV 8673. This denarius was
part of a large emission of denarii with several reverse types in
honor of the marriage of Gordian III and Tranquillina. Lustrous,
extremely fine. Unusually sharp struck from fresh dies.

40

257   Gordian III 238-244 AD. AR Antoninianus (22mm, 4.73 g.),
Rome, 243-244 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian to right. Rev. SECVRIT PERP
Securitas standing facing, head to left, holding scepter in right
hand and resting left elbow on low column. Cohen 327. Michaux
407. RIC 151. Struck on a broad flan, very well centered and
defined. About Extremely Fine.

30

258   Gordian III, 238-244 AD. AR Antoninianus (22 mm, 4,48 g.).
Antioch, 239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. VICTORIA AVG Victory advancing left, holding wreath
in her right hand and palm frond in left. Bland, Coinage, 87.
Cohen 357. Michaux 570. RIC 202. An insignificant defect around
the feet of Victory, otherwise, good very fine.

30

259   Gordian III 238-244 AD. AR Antoninianus (22 mm, 4,41 g.).
Rome, 241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. LAETITIA AVG N Laetitia standing front, head to left,
holding wreath in her right hand and anchor in her left. Cohen
121. Michaux 373. RIC 86. Extremely Fine a lustrous example
with a wonderful iridescent tone.

40



260   Philip I 'the Arab',244–249 AD. AR Antoninianus. (24 mm,
3,50 g.). Rome. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. FELI-CITAS-IMPP in three lines within
wreath. RIC 60, RSC 39; Sear 8926. Extremely Fine, struck on a
broad flan, lustrous. Rare.

80

261   Philip I 'the Arab' 244–249 AD. AR Antoninianus. (23 mm.
4,00 g.). Rome. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. FIDES EXERCITVS, three military
standards and a legionary eagle. RIC 62, RSC 50. Good very fine.
Scarce.

30

262   Philip I 'the Arab'. 244 – 249 AD. AR Antoninianus. (23 mm,
4,81 g.). Rome, 244-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. ANNONA AVGG. Annona
standing left, holding corn-ears over modius and cornucopiae. RIC
28c; RSC 25. Exceptional example struck on a broad, thick flan
with a bold...

40

263   Philip I the 'Arab', 244-249 AD. AR Antoninianus (24 mm,
2,21 g.). Rome, 248-249 AD. IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind. Rev.
VIRTVS AVGG / Є Philip I and Philip II on horseback galloping right,
rasing their right hands in salute, the emperor in foreground
holding scepter in his left. Cohen 241. RIC 10. About good very
fine. A nicely toned example..

30

264   Otacilia Severa, 244-249 AD. AR Antoninianus (22 mm, 3,73
g.). Rome, 248 AD. OTACIL SEVERA AVG Diademed and draped
bust of Otacilia Severa set to right on crescent. Rev. SAECVLARES
AVGG / IIII Hippopotamus walking right. Cohen 63. RIC 116b.
Extremely fine, a wonderful lustrous example.

80



265   Philip II, 247-249 AD. AR Antoninianus (23 mm, 4,00 g.).
Rome, 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed
bust of Philip II to right, seen from behind. Rev. VIRTVS AVGG
Mars advancing to right, holding spear in his right hand and
trophy over his left shoulder; in field to right. Cohen 88. RIC 223.
Good very fine, struck on a very broad flan.

30

266   Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus. (22 mm, 4,44
g.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev. ABVNDANTIA AVG,
Abundantia standing facing, head to right, emptying cornucopiae
held in both hands. RIC IV 10b. About extremely fine.

30

267   Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus. (22 mm, 4,44
g.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS, radiate, draped and
cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev. ADVENTVS AVG,
emperor on horse to left, holding sceptre. RIC IV 11b; RSC 4.
Good very fine.

30

268   Herennia Etruscilla, 249-251 AD. AR Antoninianus (21 mm,
2,47 g.). Rome, 250-251 AD. HER ETRVSCILLA AVG Diademed and
draped bust of Herennia Etruscilla set to right on crescent. Rev.
FECVNDITAS AVGG Fecunditas standing front, head to left,
holding cornucopiae in extending her right to child standing
before her. RIC 56. Cohen 11. Struck from somewhat worn dies,
otherwise, good very fine.

30

269   Herennius Etruscus, as Caesar, 250-251 AD. Billon
Antoninianus (22mm, 3,55 g.). Rome. Q HER ETR MES DECIVS
NOB C, radiate and draped bust of Herennius Etruscusto right.
Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS, prince standing to left, holding baton
and spear. RIC IV 147c (Decius); RSC 26. Very fine. Rarer in Billon.

10



270   Trebonianus Gallus 251-253 AD. AR Antoninianus (21 mm,
3,24 g.). Rome, 251-252 AD. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to
right. Rev. PIETAS AVGG Pietas standing to left, raising both her
hands; at feet to left, lighted altar Cohen 88. RIC 72. About
extremely fine.

30

271   Volusian, 251-253 AD. AR Antoninianus (21mm, 3.79 g.).
Rome, late 252 AD. IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG Radiate,
draped, and cuirassed bust right Rev. VIRTVS AVGG, Virtus
standing right, holding spear and shield set on ground o right. RIC
IV 206; RSC 133. Extremely fine.

40

272   Macrianus, usurper, 260-261 AD. Billon Antoninianus (22
mm, 3,83 g.), Samosata. IMP C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate,
draped, and cuirassed bust of Macrianus to right. Rev. AEQVITAS
AVGG Aequitas standing to left, holding scales and cornucopiae;
in upper left field, star. Cohen 1. MIR 36, 1727. RIC V, 5 (as
Antioch mint). RSC 1. About extremely fine.

100

273   Valerian I, 253-260 AD. AR Antoninianus (22 mm, 3,31 g.).
Rome, 257 AD. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Valerian I to right. Rev. IOVI CONSERVAT
Jupiter standing front, head to left, holding thunderbolt in his right
hand and scepter in his left. S in field to left. Cohen 86. MIR 154b.
RIC 93 var. (no officina mark). Extremely fine. Rare

30

274   Valerian I, 253-260 AD. AR Antoninianus (21 mm, 3,26 g.).
Mediolanum, 257 AD. IMP VALERIANVS P AVG, radiate, draped
bust of Valerian I to right. Rev. SPES PVBLICA, Spes walking left
with flower, raising robe. RIC 257. Cohen 208. Slightly off center,
otherwise, about good very fine.

20



275   Gallienus, 253-268 AD. Bilon Antoninianus (21 mm, 3.24
g.). Cologne, 257-258 AD. IMP GALLIENVS PIVS AVG Radiate and
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. RESTITVTOR GALLIAR
Gallienus, in military attire, standing left, holding spear in his left
hand, raising up Gallia, who kneels right before him, holding
cornucopiae in her left hand. Cohen 908. MIR 877b. RIC 32
('Lugdunum'). Good very fine. Rare.

60

276   Gallienus, 253 - 268 AD. Silvered Bronze Antoninianus. (21
mm, 2,47 g.). Rome, 260-268 AD. GALLIENVS AVG, radiate head
of Gallienus right. Rev. SOLI CONS AVG, Pegasus springing right.
Officina letter H below. RIC Rome 283; Goebl 711; Sear 10362.
About extremely fine, fully silvered.

30

277   Gallienus, 253 - 268 AD. Silvered Bronze Antoninianus.
(22mm, 4,26 g.). Mediolanum, 266-268 AD. GALLIENVS AVG,
radiate head to right. Rev. SALVS AVG, Salus standing facing,
head to right, feeding serpent in arms; MS in exergue. RIC V.1
512a (sole reign); MIR 1354d; RSC 932d. About extremely fine,
fully silvered. A powurful bust variety.

20

278   Gallienus, 253 - 268 AD. AE Antoninianus. (23 mm, 3,45 g.).
Rome, 260-268 AD. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus
right. Rev. SOLI CONS AVG, Pegasus springing right. Officina
letter H below. RIC Rome 283; Goebl 711; Sear 10362. A curious
overstrike with three portraits of Gallienus on the obverse.

40

279   Salonina, 254-268 AD. AR Antoninianus (22 mm, 3,58 g.).
Colonia Agrippinensis, 257-258 AD. SALONINA AVG, diademed
and draped bust to right, set on crescent. Rev. VENVS FELIX,
Venus seated to left, holding sceptre and apple and extending
hand to child at feet. RIC V.1 7. Good very fine

40



280   Divus Valerian II, died 258 AD. Silvered Bronze
Antoninianus (19 mm, 2,20 g.), Rome, 258 AD. DIVO CAES
VALERIANO Radiate head of Divus Valerianus II to right. Rev.
CONSECRATIO Lighted altar with two doors and two horns on top.
Cohen 12, MIR 261g. RIC 24. Struck from somewhat worn obverse
dies, otherwise, about good very fine and lightly silvered.

20

281   Claudius II Gothicus, 268-270 AD. Silvered Bronze
Antoninianus (20,5mm, 3,44g.) Antioch. IMP C CLAVDIVS AVG.
Radiate head of Claudius II left. Rev. AEQVITAS AVG. Aequitas
standing left with cornucopia and scales. RIC 197. Good Very
Fine.

20

282   Divus Claudius II Gothicus 268-270 AD, died 270 AD.
Silvered Bronze Antoninianus (20 mm, 2,99 g.). Rome, struck
under Aurelian ca. 270-272 AD. DIVO CLAVDIO, radiate head of
Claudius II right. Rev. CONSECRATIO, paneled altar enclosure,
with flames rising from top and horns visible to right and left, S in
exergue. Cf. RIC V (Claudius) 261. Some minor areas of flatness,
otherwise, good very fine with a bold portrait and almost fully
silvered surfaces.

20

283   Quintillus, 270 AD. AE Antoninianus (20 mm, 2,86 g.).
Siscia. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG Radiate, draped, and
cuirassed bust of Quintillus to right. Rev. LIBERTAS AVG Libertas
standing left, holding pileus and cornucopia S in right field. RIC
65. RCV 11445. Very fine.

20



284   Aurelianus, 270-275 AD. AE Antoninianus (20 mm, 2,57 g.).
Siscia, end 271 – autumn 272 AD. IMP AVRELIANVS AVG Bust of
Aurelianus to right, radiate, draped, holding spear over left
shoulder. Rev. IOVI CONSER //*S. Emperor in military dress
standing to right., holding short sceptre in left hand, receiving a
globe from Jupiter standing to left, holding long sceptre in left
hand.

80

285   Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23
mm, 3.74 g.). Serdica, 272 AD. IMP AVRELIANVS AVG Radiate and
cuirassed bust of Aurelian to right, cuirass decorated with
emperor on horseback right, spearing fallen enemy. Rev. IOVI
CONSER / P Aurelian standing to right, holding short scepter
receiving globe from Jupiter standing left, holding long scepter.
RIC temp. 2593. Extremely rare, apparently only the third known
with this cuirass decoration . Very fine.

100

286   Aurelianus, 270-275 AD. AE Antoninianus (23 mm, 3,92 g.).
Cyzicus. IMP C AVRELIANVS AVG Bust of Aurelian right, radiate,
cuirassed. Rev. SOLI CONSERVATORI Sol standing to right, giving
globe to Emperor standing to left, holding long sceptre in left
hand, A between them. In exergue curiously a fight between two
soldiers (one fallen, the second one with the sword advancing
back). About good very fine. Exceedingly Rare with this Exergue.

100

287   Aurelianus, 270-275 AD. AE Antoninianus (24 mm, 3,16 g.).
Rome, 273 AD. IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust
of Aurelian right. Rev. ADVENTVS AVG, emperor galloping to right
over enemies. RIC 42. Very fine.

40



288   Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23
mm, 3,27 g.). Serdica, November 274 AD.-September 275 AD. IMP
C AVRELIANVS INVICTVS AVG Radiate and cuirassed bust of
Aurelian to right. Rev. RESTITVT ORBIS / ✱ / KA•B• Female figure
standing right, presenting wreath to the emperor with her right
hand; on the right, Aurelian, in military attire, standing left,
extending his right hand and holding long scepter in his left.
Cohen 199. RIC 301. Very Fine.

40

289   Aurelian, 270-275 AD. AE Denarius. (19 mm. 2,13 g.).
Rome. IMP AVRELIANVS AVG, laureate, cuirassed bust of Aurelian
right. Rev. VICTORIA AVG, Victory walking left, holding wreath
and palm branch, captive at foot left. Mintmark A. RIC V-1, 55.
Good very fine. Rarer variety only cuirassed bust, without
drapery.

80

290   Severina, wife of Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze
Antoninianus (21,5mm, 2,72 g.). Rome. SEVERINA AVG. Draped
bust of Severina to right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev. CONCORDIAE MILITVM / Γ / XXIR. Concordia
standing facing, head left, holding signum in each hand.

30

291   Aurelian and Vabalathus, 270-275 AD. Silvered Bronze
Antoninianus (20,5mm, 3,79g.) Antioch. IMP C AVRELIANVS AVG,
radiate, cuirassed bust of Aurelian. Rev. VABALATHVS VCR IM DR,
laureate bust of Vabalathus. RIC V.1 381; C. 1. Good Very Fine.
Struck from a worn obverse die but with a very clear and defined
portrait of Vabalathus on the reverse.

20



292   Tacitus, 275-276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
3,17 g.). Rome, November-December 276 AD. IMP C M CL
TACITVS AVG Radiate bust of Tacitus to right with slight drapery
on the his shoulder. Rev. SPES PVBLICA / XXIЄ Spes advancing
left, holding flower in her right hand and raising her skirt with her
left. Cohen 138. RIC 94. RIC V online 3499. Good very fine, lightly
silvered. Rarer bust type with (naked, slightly draped.).

30

293   Tacitus, 275-276 AD. AE Antoninianus (22 mm, 3,44 g.).
Siscia, 275 AD. IMP C M CLA TACITVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. PAX AVG / Q Pax standing
front, head to left, holding branch in her right hand and long
scepter in her left. Cohen 66. RIC 146. Good very fine.

30

294   Florian, 276 AD. AE Antoninianus. (22 mm, 3,99 g.). Serdica
mint, struck 276 AD. IMP C M AN FLORIANVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Florian to right. Rev. PROVIDEN DEOR /*/ KAΓ,
Providentia standing right, holding two standards facing Sol,
radiate, standing left, holding globe and and raising right hand.
Cohen 71. RIC 111. Good very fine.

30

295   Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
3.31 g.), Rome, 279 AD. IMP PROBVS AVG Radiate, helmeted and
cuirassed bust of Probus to left, holding spear over his right
shoulder and shield on his left. Rev. ROMAE AETER / R (pellet in
crescent) Γ Roma seated facing within hexastyle temple, head to
left, holding Victory on globe in her right hand and scepter in her
left. Cohen 532. RIC 186. Venèra 1784. Extremely fine, a
wonderful example, sharply struck, very well defined and fully
silvered.

80



296   Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (24 mm,
3.65 g.). Rome, 278 AD. IMP PROBVS AVG Radiate and cuirassed
bust of Probus to right. Rev. ADVENTVS AVG / R (thunderbolt) S
Probus on horseback to left, raising his right hand in salute and
holding long scepter in his left; to left on ground, captive seated
to left. Cohen 37. RIC 157. Venèra 1049-64. Extremely fine, a
wonderful example, sharply struck, very well defined and fully
silvered.

60

297   Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
3,73 g.). Rome, 279 AD. IMP PROBVS AVG, radiate and cuirassed
bust of Probus to right. Rev. ADVENTVS AVG, emperor on
horseback to left, raising hand and holding sceptre, about to
trample captive seated to left before horse; R (crescent) Z in
exergue. RIC V.2 157. Extremely fine, struck on a broad flan and
fully silvered.

40

298   Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4,46 g.). Rome. IMP PROBVS AVG, helmeted, radiate and
cuirassed bust to left, holding spear and shield. Rev. ADVENTVS
AVG, Emperor on horseback riding left, holding sceptre, captive
at foot of horse R(crescent)Γ in exergue. RIC V.2-157. About
extremely fine and almost fully silvered.

40

299   Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4,46 g.). Ticinum. IMP C PROBVS P F AVG, radiate and mantled
bust of Probus to left, holding eagle-tipped scepter. Rev.
CONCORD MILIT, Probus standing right, clasping hands with
Concordia; PXXT. RIC V 333. Extremely fine, a wonderful
specimen struck on unusually broad and heavy flan and fully
silvered.

100



300   Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4,07 g.). Rome. PROBVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of
Probus to right. Rev. VICTORIA AVG / R (thunderbolt) S. Victory
advancing left with palm branch and wreath. RIC 213. Extremely
fine, fully silvered.

50

301   Carus, 282-283 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
3,62 g.). Cyzicus. IMP C M AVR CARVS P F AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Carus to right. Rev. CLEMENTIA TEMP / S
Carus standing right, holding scepter in left hand, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding scepter in left
hand. Almost fully silvered, perfectly centred, about extremely
fine. Rare with this mintmark.

60

302   Carinus, 283-285 AD. AE Antoninianus (21 mm, 3,47 g.).
Siscia, 284 AD. IMP C M AVR CARINVS P F AVG Radiate and
cuirassed bust of Carinus to right. Rev. VOTA PVBLICA / SMSXXIB
Carinus and Numerian standing facing in military attire,
sacrificing over tripod; in background, two signa. Cohen 194. RIC
315. Venèra 4355-67. Nearly good very fine with a nice natural
black patina.

20

303   Diocletian 284-305 AD. AR Argenteus (20 mm, 3,79 g.).
Treveri (Trier), struck circa 295-267 AD. DIOCLETI-ANVS AVG,
laureate head of Diocletian to right. Rev. VIRTVS MILITVM, four
tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with six
turrets; D. RIC VI 109a. About extremely fine with a nice old
cabinet tone.

300



304   Diocletian, 284-305 AD. AE Antoninianus (24 mm, 4,35 g.).
Siscia, 289-290 AD. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate
and cuirassed bust of Diocletian right. Rev. CONSERVATOR AVGG,
emperor standing right, Jupiter standing left, sacrificing at altar,
each holding sceptre; XXI ΓI in exergue. RIC 263. Struck on a
huge flan, very attractive specimen of the finest style. Extremely
fine.

30

305   Diocletian, as Senior Augustus, 305-311/2 AD. AE Half-
Follis (19 mm, 5,21 g.). Antioch mint, 4th officina. Struck 310 AD.
DN DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG Laureate, half-length
bust right, wearing imperial mantle, holding olive branch and
mappa. Rev. PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG Providentia
standing right, raising hand in greeting to Quies standing left,
holding olive branch and leaning on scepter; * between; Δ//ANT.
RIC VI 136. Good very fine with an attractive light green natural
patina.

30

306   Maximianus, first reign, 286-305 AD. AE Antoninianus (21
mm, 2,64 g.). Cyzicus, 295-296 AD. IMP C MA MAXIMIANVS P F
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Maximianus Herculius
to right. Rev. CONCORDIA MI-LITVM / KE Maximian standing right,
holding scepter and receiving victory on globe from Jupiter (or
Diocletian) standing left, holding long scepter. RIC 15b. Extremely
Fine.

20

307   Maximianus, second reign, 307-308 AD. Silvered Bronze
Follis (28 mm, 7,00 g.). Treveri, 307 AD. IMP MAXIMIANVS P F AVG
Laureate and cuirassed bust of Maximianus to right. Rev. GENIO
POP ROM / S / A / PTR The Genius of the Roman people, nude but
for chlamys, standing to left, wearing kalathos and holding patera
in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 689. Good very
fine nicely lightly silvered fields.

30



308   Galerius, as Caesar, 293-305 AD. AE Follis (29 mm, 11,76
g.). Antioch, 304-305 AD. GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES
Laureate head of Galerius to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / Δ
/ ANT• Genius, nude but for chlamys over his left shoulder,
standing front, head to left holding patera from which liquor flows
in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 59b. Good very
fine. Attractive example with a lovely olive green patina.

30

309   Galerius, 293-305 AD. AE Follis. (25 mm. 7,83 g.). Antioch.
IMP C GAL V MAXIMIANVS PF AVG, laureate head of Galerius to
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius
on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding patera
and cornucopiae. O/B in the right field, ANT in exergue. RIC VI
Antioch 70b. About extremely fine.

30

310   Severus II. 305 - 307 AD. AE Quarter-Follis. (18 mm, 2,35
g.). Rome, struck 305-306 AD. FL VAL SEVERVS NOB C, laureate
head of Severus II right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius,
modius on head, naked but for chlamys over left shoulder,
standing left, holding patera and cornucopiae. SIS in exergue.RIC
VI Siscia 170a. Very fine. Scarce.

20

311   Maximinus II Daia, as Caesar, 305-308 AD. Heraclea. AE
Follis (28 mm, 6,06 g.). GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, laureate
head of Maximinus II to right. Rev. GENIO CAESARIS / •HTΔ•,
Genius standing facing, wearing modius on head left and with
chlamys around shoulders, holding cornucopia and patera from
which liquid flows. RIC 36. Attractive green patina, good very fine.

30



312   Licinius I, 308-324 AD. AE Follis (26 mm, 6,76 g.).
Thessalonica, 308-310 AD. VAL LICINIVS P F AVG, laureate head
of Licinius I right. Rev. VIRTVTI EXERCITVS, Mars advancing right,
wearing chlamys over left shoulder, helmeted and wearing,
transverse spear forward in right hand, trophy in left hand over
shoulder; star in left field, Γ in right field, •SM•TS• in exergue.
RIC VI 37b. About good very fine, perfectly centred.

20

313   Constantine I 'the Great'. 306 - 337 AD. AE Follis. (18 mm,
3,39 g.). Thessalonica, struck 324 AD. CONSTANTINVS AVG,
laureate head of Constantine I to right. Rev. DN CONSTANTINI
MAX AVG around VOT XX in two lines within wreath, dot in badge
at top of wreath. Mintmark TSΓVI. RIC VII Thessalonica 123.
Extremely fine.

20

314   Constantine I, AD 307-337. Gold Solidus. (18,2 mm. 4,43
g.). Ticinum. CONSTANTINVS P F AVG, laureate head right. Rev.
CONCORDIA AVGG NN, Concordia seated left, holding caduceus in
right hand and cornucopiae in left arm. Mintmark SMT. RIC VII
101; Alföldi 13a; Depeyrot 17/1. Ex Numismatik Naumann 136, lot
735. Some insignificant scratches, otherwise, about extremely
fine. An importan initial issue as one of the first coins of this kind-
the Solidus after the significant monetary reform of Constantine I
the 'Great' and the replacement of the traditional gold Roman
Aureus.

4'000

315   Constantine I 'the Great' 306 - 337 AD. AE Follis. (18 mm,
3,39 g.). Thessalonica, 324 AD. CONSTANTINVS AVG, laureate
head of Constantine to right. Rev. DN CONSTANTINI MAX AVG
around VOT XX in two lines within wreath, TSΓVI in exergue. RIC
VII Thessalonica 123. Extremely fine, virtually as struck with a
pleasant natural brown patina.

30



316   Constantine I 'the Great'. 306 - 337 AD. AE Follis. (19 mm,
3,11 g.). Cyzicus, 317-320 AD. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate
and draped bust of Constantine I to left, holding orb and mappa
in right hand, and sceptre in left. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG,
Jupiter standing to left, leaning on sceptre and holding Victory on
globe wreath in left field, H in right field, SMK in exergue. RIC VII
8. Well struck and clear example with an attractive olive green
natural patina. Extremely fine.

20

317   Constantine I 'the Great', 307/310-337 AD. AE Follis (20
mm, 3,33 g.). Constantinople 327-328 AD. CONSTANTINVS MAX
AVG Rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constantine
I to right. Rev. CONSTANTINIANA DAFNE / A in left field CONS in
exergue. Victory seated left on decorated cippus, head to right,
holding two palm fronds; to left, trophy with kneeling captive
before. RIC 35. About extremely fine with minor areas of slight
flatness, otherwise, a very attractive coin with a lovely brown
patina and magnificent portrait.

40

318   Constantine I 'the Great', 307/310-337 AD. AE Follis (20
mm, 3,46 g.). Siscia. 317 AD. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Constantine I right. Rev. SOLI
INVICTO COMITI, Sol standing left, holding globe and raising right
hand; Star in left field, ASIS in exergue. RIC 33. About extremely
fine with a nice dark brown patina.

25

319   Commemorative Series, struck under Constantine I the
'Great' 307/10-337 AD. AE Follis (18mm, 2,20 g.), Urbs Roma
series, Thessalonica, struck circa 335-339 AD. VRBS ROMA
Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. SMTSE She-wolf
standing left, head turned right, suckling the twins Romulus and
Remus; above, two stars. RIC 187. Sharp and clear with an
amazing olive green-glossy patina. A wonderful example.
Extremely Fine.

20



320   Constantine I 'the Great', 307/310-337 AD. Silvered Bronze
Follis (19 mm, 2,86 g.). Thessalonica, 318-319 AD. CONSTA-
NTINVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust of Constantine I
to left, holding spear over his right shoulder. Rev. VOT XX/ MVLT
/·XXX·/TS·A· in four lines within laurel wreath. RIC 32. About good
very fine. Much rarer bust type

20

321   Constantine II, as Caesar, 316-337 AD. AE Follis (17 mm,
2.34g.). Antiochia. Laureate, draped and cuirassed bust of
Constantine II to left. Rev. CONSTAN/TINVS / CAESAR / SMANTS in
four lines; above, star. RIC 54. About extremely fine.

25

322   Helena, 317-340 AD. AE Follis. (18 mm, 3,43 g.). Siscia,
328-329 AD. FL HELENA AVGVSTA, pearl-diademed and mantled
bust of Helena to right. Rev. SECVRITAS-REIPVBLICE, Securitas
standing left, lowering branch with right hand and raising hem of
robe. ESIS (pellet over a crescent). About extremely fine with a
gentle portrait.

30

323   Fausta, 307-326 AD. AE Follis (19 mm, 3,36 g.). Heraclea,
325-326 AD. FLAV MAX FAVSTA AVG, Draped bust of Fausta to
right. Rev. SPES REI PVBLICAE, Empress standing front, looking
left, head veiled; two children in her arms; SMHE in exergue. RIC
VII Heraclea 80. Extremely fine.

30

324   Theodora, died before 337 AD. AE (15 mm, 1,91 g.).
Constantinople. FL MAX THEODORAE AVG, bust of Theodora to
right. Rev. PIETAS ROMANA, Pietas standing facing, head to right,
carrying infant; CONSE in exergue. RIC 36. Very fine.

20

325   Constantine II as Caesar 316-337 AD. Æ Follis (19mm, 3.55
g.). Siscia, 320-321 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate head
right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM, VOT/ V in two lines within
wreath; ASIS*. RIC VII 163. Extremely Fine.

20



326   Constantius II, as Caesar, 324-337 AD. Silvered Bronze
Follis (20 mm, 3.29 g.). Nicomedia, 327 AD. FL IVL CONSTANTIVS
IVN NOB C Bare-headed, draped and cuirassed bust of
Constantius II to left. Rev. PROVIDEN-TIAE CAES• / SMNB
Campgate with two turrets and no doors; above, star. Classical
Numismatic Group E-Auction 368, lot 498. Leu Numismatik Web
Auction 26, lot 5469.

80

327   Delmatius, 334-335 AD. AE Follis. (16 mm, 1,65 g.).
Thessalonica, 335-336 AD. FL DELMATIVS NOB C, laureate,
draped and cuirassed bust of Delmatius to right. Rev. GLORIA
EXERCITVS, two soldiers, each holding spear and resting hand on
shield, standing facing each other a standard between them ,
SMTSΔ in exergue. RIC VII 202; LRBC 844. Nearly good very fine.

30

328   Constantius II, 337-361 AD. AR Light Miliarense (24mm,
4,49 g.). Treveri, 337-340 AD. FL IVL CONSTANTIVS AVG,
laureate, draped, and cuirassed bust of Constantius II to right.
Rev. CONSTANTIVS AVG, four signa with vexilla fixed in ground,
SMTR in exergue. RIC 23, RSC 5. Slightly wavy surface (possibly
slightly upright), otherwise, about good very fine. Very Rare.

600

329   Constantius II, 337-361 AD. Silvered Bronze Centenionalis
(23 mm, 4,66 g.). Constantinople, 348-351 AD. D N CONSTANTIVS
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of
Constantius II to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO / CONS S*
Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing fallen
horseman who is beardless and falls forward on neck of horse Γ in
field above. RIC 81. Struck on a very broad flan. Extremely Fine
with a portrait of fine style and almost fully silvered.

40



330   Constantius II 337-361 AD. Bronze Centenionalis (23 mm,
4,94 g.). Siscia, struck under Vetranio, 350 AD. D N CONSTANTIVS
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II
right; across fields, A and * (star). Rev. HOC SIG-NO VICTOR ERIS,
emperor, in military dress, standing facing, head left, holding
labarum inscribed with Christogram and scepter; behind him,
Victory advancing left, crowning him with wreath A// ·ЄSIS*. RIC
291. Extremely Fine with portrait characteristics resembling
Vetranio.

40

331   Constantius II 337-361 AD. Bronze Silvered Centenionalis
(25mm, 5,21 g.). Aquileia, 350-352 AD. D N CONSTANTIVS P F
AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II
to right; to left, A. Rev. FEL TEMP REPARATIO / huge A in upper
left field/ AQS• Helmeted soldier to left, shield on left arm,
spearing fallen horseman sitting on the ground with his right
hand; to lower right, shield. RIC 147. Extremely Fine struck on a
large flan with very clear and defined images, completely
readable obverse and reverse legends and lightly silvered.

40

332   Constans, 337-350 AD. Bronze Centenionalis. (24 mm, 4,70
g.). Aquileia. DN CONSTANS PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Constans to right. A behind head. Rev. FEL
TEMP REPARATIO, Emperor in military dress standing left on
galley, holding wreath-bearing Victory on globe and labarum.
Victory sitting at the stern, steering the ship. A in left field. AQ in
exergue. RIC VIII Aquileia 117. Extremely Fine struck on a large
flan with very clear and defined images.

40



333   Constans, 337-350 AD. Silvered Bronze Centenionalis (22
mm, 6,06 g.). Thessalonica. DN CONSTANS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constans right. Rev. FEL
TEMP REPARATIO, Emperor in military dress standing left on
galley, holding phoenix and labarum. Victory sitting at the stern,
steering the ship. Mintmark TESΓ in exergue. RIC VIII 109.
Extremely fine struck on a thick flan and very well centred,
perfectly defined with some silvering highlights.

40

334   Constans, 337-350 AD. Silvered Bronze Centenionalis
(25mm, 5,48g.). Thessalonica. DN CONSTANS PF AVG, Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constans right. Rev. FEL
TEMP REPARATIO/ TSΓ* Soldier standing left, spearing fallen
horseman. RIC 116 var. (bust type). About extremely fine. Very
rare with this bust without the hand of the emperor holding a
globe in combination with this reverse!

40

335   Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis (22 mm,
4,99 g.). Siscia, 350 AD. D N VETRANIO P F AVG, Laureate, draped
and cuirassed bust of Vetranio to right, behind his head A. Rev.
CONCORDIA MILITVM, Emperor in military dress standing facing,
holding labarum in each hand, star above his head; A in left field,
·BSIS* in exergue. Good Extremely Fine, exceptionally defined.

80

336   Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis (23 mm.
5,17 g.). Siscia. DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right, A behind head. Rev. HOC SIG-
NO VICTOR ERIS, Emperor, diademed and in military dress,
facing, head left, holding labarum and transverse spear. To the
right stands Victory, crowning him with a wreath and holding a
palm branch. Mintmark *ΓSIS*. RIC VIII Siscia 275; Sear 18905.
Extremely fine with a bold portrait, particulary defined and sharp
example.

80



337   Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis. (23 mm,
5,10 g.). Thessalonica, 350 AD. DN VETRA-NIO P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Vetranio right. Rev.
CONCORDIA MILITVM, emperor in military dress standing front,
head left, holding labarum in each hand, star above head. A-B
across fields, in exergue .TSΔ. RIC VIII Thessalonica 131; Sear
18904. Extremely fine.

80

338   Julian II, 360-363 AD. Double Maiorina (29 mm, 8,99 g).
Sirmium, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian II right. Rev.
SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above; *ASIRM
(branch) in exergue. RIC 105. Extremely Fine.

240

339   Jovian, 363-364 AD. Bronze Double Maiorina (27 mm, 6,80
g.). Thessalonica. D N IOVIANVS PF P P AVG Diademed, draped
and cuirassed bust of Jovian to right. Rev. VICTORIA ROMANORVM
/ •TESB• Jovian, in military attire, standing front, head to right,
holding standard in his right hand and Victory on globe in his left
hand. RIC 237. Fields lightly smoothed some minor details are
slightly strengthened, otherwise, good very fine.

80

340   Valentinian I, 364-375 AD. Gold Solidus. (21,5 mm. 4,49 g.).
Trier. DN VALENTINIANVS PF AVG, laurel and rosette-diademed,
draped and cuirassed bust of Valentinian I to right. Rev. VICTORIA
AVGG, Valentinian and Valens seated facing, holding globe
between them, Victory, with wings spread, standing behind and
between them. Small palm branch below TR OB in exergue. RIC IX
17a4. Extremely Fine. Very well struck, lustrous with an excellent
portrait.

1'000



341   Valens, 375-378 AD. AR Siliqua. (18 mm. 1,84 g.). Antioch.
DN VALEN-S PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
of Valens to right. Rev. VOT X MVLT XX in wreath. RIC 34. Very
fine with a nice old cabinet tone.

60

342   Procopius, 363-366 AD. AE Centenionalis. (19 mm. 2,48 g.).
Constantinople. DN PROCOPIVS PF AVG, pearl-diademed, draped,
cuirassed bust of Procopius to left. Rev. REPARATIO FEL TEMP,
Procopius standing facing, head right, holding labarum in right
hand, left resting on shield; Chi-rho in upper right field and an
unidentified object at foot left. [C]ONSZ. Good very fine with a
bold, very well defined portrait.

100

343   Gratian, 373-375 AD. Gold Solidus. (21 mm. 4,46 g.). Trier.
DN GRATIANVS PF AVG, laurel and rosette diademed, draped and
cuirassed bust of Gratian to right. Rev. VICTORIA AVGG, two
emperors seated facing, holding globe between them, Victory,
with wings spread, standing behind and between them. Small
palm branch below. TROBS in exergue. RIC IX Trier 39c; Depeyrot
43/4. Extremely Fine.

1'000

344   Anastasius I, 491-518 AD. Gold Solidus (20 mm, 4,50 g.).
Constantinople, struck 507-518 AD. DN ANASTASIVS P P AVC,
helmeted and cuirassed bust of Anastasius I facing, holding spear
over his right shoulder and shield on left arm. Rev. VICTORI-A
AVCCC A, Victory standing left, holding long jewelled P-headed
cross (Christogram). Star in left field. In exergue CONOB. SB. 5;
DOC 7a. Hahn MIB 7a. Mint state with lustrous surfaces.

650

345   Anastasius I, 491-518 AD. AE 4 (9 mm, 1,15 g.).
Constantinople, 491-498 AD. Diademed bust of Anastasius I to
right. Rev. Monogram of Anastasius I. Sear Byz. 13; MIB 40; DOC I
15. Very fine with very clear and centred reverse with the
monogram. Scarce.

15



346   Justinian I, 527-565 AD. AE Decanummium (18 mm, 4,00
g.). Antioch, struck in RY 28=554-555 AD. DN IVSTINIANVS PP
AVG, helmeted, cuirassed bust of Justinian I facing, holding cross
on globe and shield, cross to right. Rev. Large I, ANNO to left,
cross above, XX ςII to right, mintmark THUΠ. SB 237. DOC 259.
Very fine.

10

347   Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Pentanummium (16 mm,
1,85 g.). Constantinople. DN TIBER PP AV, pearl diademed,
draped, cuirassed bust of Maurice Tiberius to right. Rev. Large
epsilon, officina letter B to right, no field- or mintmarks. SB 501,
DOC 68a. Struck on irregular flan, otherwise, about extremely
fine with an unusually clear image with a wonderful light green
glossy patina.

10

348   Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Decanummium (16 mm,
1,34 g.). Cyzicus. DN MAVRIC PP AV, crowned and cuirassed bust
of Maurice Tiberius facing, holding cross on globe and shield. Rev.
Large I, star to left, cross above, officina letter B to right;
mintmark KYZ in exergue. SB 522A, DOC 147. Struck on irregular
flan, otherwise, good very fine with an unusually clear image with
a nice brown patina.

10

349   Heraclius, 610–641 AD. AR Hexagram (24 mm, 5,33 g.).
Constantinople, circa 615-638 AD, d d N N hЄRACLIЧS ЄT hЄRA
CONsT Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, both holding globus cruciger, above, cross. Rev.
dЄЧS AdIЧTA ROMANIS Cross potent on globe set above three
steps, in field to l., I. DO 62. MIB 138. Sear 796. About very fine.

20



350   Constantine VI & Irene, 780-797 AD. AE Follis (18 mm, 3,11
g.). Constantinople, 792-797 AD. Facing bust of Irene, wearing
crown and loros, holding globus cruciger in her right hand and
cruciform scepter in her left. Rev. Facing bust of Constantine VI,
beardless, wearing crown and and chlamys, holding globus
cruciger in his right hand and cruciform scepter in his left; in field
to right, cross; to left and right, pellet; below bar, large MA
flanked by X and N. DOC 7. SB 1598. Nearly extremely fine.
Unusually well defined and clear example.

200

351   Basil II and Constantine VIII. 976-1028 AD. Class A2
Anonymous AE Follis. ( 26 mm, 7,05 g.). Constantinople.
+EMMANOVHA, nimbate bust of Christ facing, holding book of
gospels, five dots in each limb of the nimbus cross. Rev. [IhSUS]-
XRISTUS-bASILEU-bASILE legend in four lines, ornamentation
above and below. Sear Byz 1813; DOC 2.40. Good very fine with a
clear images

40

352   Constantine X, 1059 - 1067 AD. AR 2/3 Miliaresion. (21mm,
1,61 g.). Constantinople mint, struck 1059-1067 AD. +ΘKE ROHΘ
around, MP-ΘV across fields, Mary standing facing on footstool,
nimbate and with her hands raised, floral ornaments to left and
right of head. Rev. +ΘKE RO-HΘEIKWN-CTANTINW-ΔECPOTH-TW
ΔWKA in five lines, decorative lines above and below. DOC 6d;
Sear 1851. Some areas of flatness, otherwise good very fine with
an excellent grade of the silver. Very Rare.

300



353   Andronicus II Palaeologus, with Michael IX, 1282-1328 AD.
AR Basilikon (21 mm, 1,91 g.), Constantinopolis, 1304- 1320 AD.
KVPIE BOH[ΘEI] Christ, nimbate, seated facing on backless
throne, raising his right hand in benediction and holding book of
Gospels in his left; below each elbow of Christ, small pellet. Rev.
AVTOKPATOPЄC PⲰMAIⲰN Andronicus II, on the left, standing facing,
wearing crown with pendilia and loros and Michael IX, on the
right, standing facing, wearing crown with pendilia and loros,
holding between them labarum on shaft. DOC 517ff. SB 2402.
Minor areas of weakness, otherwise, about good very fine.

80

354   John VIII Palaeologus, 1425-1448 AD. AR Half Stavraton (18
mm, 2,60 g.). Constantinople mint. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev. Crowned facing bust of John; pellet to left and
right. DOC 1771-80. Pierced, otherwise, very fine.

60

355   Hause of Habsburg, Karl VI, 1711 - 1740, Silver 1/4 Thaler
(34 mm, 7,00 g.). Nagybanya, 1731.
CAROL•VI•D:G•RO•IMP•S•A•G:HIS•HV•BO•REX square, laurel
wreathed bust in armor to the right, crowned Hungarian coat of
arms to the left, Madonna to the right, denomination below. Rev.
ARCHI•D•AVS•DVX•BV•MA•MO•CO•TYR•1731• crowned double-
headed eagle, on whose chest crowned, quartered, Hungarian-
Bohemian coat of arms. Her. 617. Husz. 1623. Good very fine.
Rare.

80

356   Hause of Habsburg, Leopold I, 1657-1705. Silver VI Kreuzer
(26 mm, 3,05 g.). 1673, SHS Breslau. LEOPOLDVS D G-(VI) R I S
AG H B R laureate, draped bust of Leopold I to right. Rev. ARCHID
AV-(SHS)D BVR & SIL 16-73. Double-headed, crowned eagle with
coat of arms. Her. 1203. About extremely fine.

20



357   House of Habsburg, Maria Theresia, 1740-1780. Gold Ducat
(21mm, 3,44 g.). Draped bust wearing diadem M THERESIA D G R
- IMP GE HU BO REG. Rev. Crowned double-headed eagle with
heraldic breast shield. ARCHID AUST DUX - BURG CO TYR 1756.
Eypeltauer 61a. Herinek 92. Fr. 406. About good very fine.

600

358   House of Habsburg, Francis II, Austrian Empire 7 Kreutzer
(27 mm, 4,87 g.). 1802, Nagybanya. Herinek 889, Novotný 26,
Huszár 2014. Extremely fine.

40

359   Second Empire, Ivan Aleksandar, 1331–1371 AD. AE Trachy
(18 mm, 0,92 g.). Veliko Turnovo mint. Large (АΛЄ) and (ЦAP)
monograms; barred macron above. Rev. Crowned facing figures
of Queen Theodora, holding scepter, and Ivan Aleksandar, holding
cruciform scepterm, both wearing loros; long cross set on base
between them. Raduchev & Zhekov 1.13.23-29; cf. Youroukova &
Penchev 92 (for type); Dochev, Katalog 3110/3220. Very Fine.

40

360   Second Empire, Ivan Aleksandar. 1331–1371 AD. AE Trachy
(20 mm, 1,79 g.). Veliko Turnovo mint. Large cross set on floral
base / Crowned facing figure of Ivan Aleksandar, wearing loros,
holding cruciform scepter and globus. Raduchev & Zhekov
1.13.15-18; cf. Youroukova & Penchev 87-88. Very Fine

40

361   Second Empire, Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV, 1331-
1355. AR Grosso (21mm, 1,59 g.). IC - XC Christ standing facing
before throne, raising hands in benediction; in left and right
fields, monograms. Rev. Ivan Aleksandar, on left, holding
cruciform scepter in his right hand, and Mihail Asen IV, on the
right, holding cruciform scepter in his left hand, both standing
facing and holding between them a Christogram- tipped staff
flanked by stars; in left and right fields, monograms. Dimnik &
Dobrinić 9.1.2. Raduchev & Zhekov, 1.13.3. Youroukova &
Penchev 121. Good Very fine.

80



362   Second Empire, Ivan Aleksandar, 1331–1371 AD. AE Trachy
(19 mm, 0,81 g.). Veliko Turnovo mint. Large (АΛЄ) and (ЦAP)
monograms; barred macron above. Rev. Crowned facing figures
of Queen Theodora, holding scepter, and Ivan Aleksandar, holding
cruciform scepterm, both wearing loros; long cross set on base
between them. Raduchev & Zhekov 1.13.23-29; cf. Youroukova &
Penchev 92 (for type); Dochev, Katalog 3110/3220. Cracked and
with wavy surfaces, otherwise, about very fine.

40

363   Second Empire, Ivan Sracimir, AE Trachy (16 mm, 0,67 g).
Vidin mint, 1356-1397 AD. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev.
Monogram of Ivan Sracimir. D&D 10.2.3. Raduchev & Zhekov
1.14.14-15. Youroukova & Penchev 119. Obverse struck from a
worn die, otherwise, nearly very fine with complete monogram on
the obverse.

30

364   Ivan Sracimir Æ Trachy (18 mm, 0,94 g). Vidin mint, 1356-
1397 AD. Emperor standing facing, holding cross-tipped sceptre;
ЦР (Tsar) monograms to left. Rev. Imperial double-headed eagle
Cf. Raduchev & Zhekov Type 1.14.10-12; cf. Youroukova &
Penchev 116-7. Fine.

30

365   Alexander I Battenberg 1879-1886. Silver 1 Lev. 1882. MS
61.

40

366   Alexander I Battenberg 1879-1886. Silver 50 Stotinki, 1885.
20



367   Bulgaria, Ferdinand I, 1887-1918.5 Stotinki 1912. KM 24.
Extremely fine.

20

368   Bulgarian Kingdom, Boris III, 1918-1943. Commemorative
Medal of the Balkan Wars 1912-1913 (32 mm, 16,40 g.).

30

369   Limoges. Abbaye Saint Martial, 12th. Century. AR Denier
(18 mm, 1,14 g.). SCS • MARCIAL Facing bust of St. Martial. Rev.
✠ LEMOVICENSIS Cross pattée, pairs of pellets in each quarter.
Boudeau 390. PdA. 2291. Good very fine with a nice old cabinet
tone.

30

370   3rd. Republic, 10 Francs (19 mm, 3,22 g.). 1899-A. Paris
Mint. KM-830; Gad-1016. Extremely fine.

240

371   Prussia, Wilhelm I, 1861-1888, Gold 10 Mark (3,94 g.). 1873
C. Jaeger 242. About extremely fine.

260

372   Prussia, Wilhelm II, 1888-1918. Gold 10 Mark (3,99 g.).
1904 A Jaeger 251. About extremely fine.

260



373   Westfriesland, Silver Leeuwendaalder, (Lion Dollar). (39
mm, 27,24 g.). 1643. MO ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight
standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev. CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Davenport 4870. Very Fine.

60

374   Ottoman Empire, Bayezid II, AH 886-918 / 1481-1512 AD.
Gold Sultani (20 mm, 3,46 g.). Qustantiniya, AH 886 = AD 1481.
Pere 101. Sultan -. Very rare.

400

375   Stefan Uroš II Milutin 1282-1321 AD. AR Dinar (Grosso) (21
mm. 2,03 g.) IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev. S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan standing
facing one another, heads facing, holding between them a
banner. Jovanovic 7. Minor flatnesses, otherwise, Very Fine.

40

376   Macedonian Kingdom, Selection of Four Bronze Coins of
Philip II, 359-336 BC. (inclusive a rarer type with head to left) &
Alexander III 'the Great' 336-323 BC. Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

40

377   Nice Selection of of Five Bronze Coins 4th.-2nd. Century BC.
Inclusive an interesting Barbarized type. Fine-Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

378   Attractive Selection of 20 Greek Silver Fractions. Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

150

379   Greek Coins, Selection of Three Coins of one of the Most
Important llyrian cities- Apollonia, circa. 200-80 BC. With different
magistrates. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30



380   Greek Coins, Selection of Four Hemidrachms of Byzantion.
Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

381   Three Roman Republican Denarii. P. Clodius M.f. Turrinus, L.
Julius Bursio, Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

382   Three Roman Republican Denarii. Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

383   Roman Republican, Lot of 3 Emblematic Legionary Denarii.
Marc Antony. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

384   Selection of Six Roman Provincial Coins inclusive Augustus
struck in Amphipolis. Mostly fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

385   Selection of Five Roman Provincial Coins from the mint of
Thessalonica inclusive two specimens with portraits of Julius
Caesar with Octavian Augustus. Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

386   Selection of Five Roman Provincial Coins from the mint of
Nicopolis ad Istrum from different emperors (including Macrinus)
and different reverses. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

387   Attractive Selection of 5 Denarii from the Antonines
Dynasty: Nerva, Trajan, Hadrian, Antoninus Pius, Marcus Aurelius.
About Very Fine with nice quality of the silver. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

200



388   Attractive Selection of 5 Denarii from Marcus Aurelius (2)
and his son Commodus. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

389   Attractive Selection of 5 Denarii from Septimius Severus
with different reverses. One specimen slightly barbarized. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

60

390   Interesting Selection of Six Bronze As from Octavian
Augustus, mostly Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

391   Mixed Lot of 4 Coins: Antoninus Pius (2) Sestertii & Marcus
Aurelius (2) Provincial coins. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

392   Nice Selection of Five Antoniniani of Aurelian with different
bust types and reverses. About very fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

393   Nice Selection of Six Follis Licinius (4) struck in
Thessalonica (2), Serdica (1), Siscia (2). Follis of Constantine I 'the
Great' (1) and Maximinus II Daia (1). Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

60

394   Attractive Selection of 5 Follis of Constantine I 'the Great'
with the Camp Gate Reverses from different Mints. About Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

395   Lovely Selection of Three Attractive Bronze Centenionalis of
Constantius II struck in Constantinople, Cyzicus and Nicomedia.
Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60



396   Rare Selection of Two Bronze Coins from Procopius. Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

397   Selection of 13 AE. Rare as a Group composed only of
Roman Empress. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

398   Collectable Type of Three Follis with facing portraits of
Christ Pantocrator holding the Gospel. About Very Fine with
attractive natural green patinas. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

399   Selection of Five Folles Constantine VII (4) & his regent
Romanus. About Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

400   Attractive Selection of 10 Hungarian Medieval Coins Virgin
Mary holding the infant Christ 'Patronae' and the coat of arms of
Hungary. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30


